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How tlmea hava changad alnce 
eeH-aeterménatlen Croatiana ti ved paacfaully wlth thelr 

hava eetafatehea a new ara, murde- aeighboura, avan flnding occaaelona 
rere ara haliad aa haroaa rather than to commemerate the great deede ot 
appreelatleg the qualltlee and the auch eutetanding •tatremsfFW Nlcho- 
aima fa a great natlen. It la generalty laa Zrínyi, here fa Szigetvár, Páter 
knawn lkat te Prlnclp, the Serblan Frangepan and the peet Zrínyi; far

wfaa,,juet aa daar te the heart 
• Magyaré, alnce they nőt enly

alnce tkeee tlmea fa ca aparatlen the Magyar gondolatnak “New Hungary”CROATIA ON THE 
CROSS

1 * J >1 Kanada
az Óceán közepénNagy élvezettel olvassa az 

egész család az igazán kitűnő 
fordításokat.
LUKACS SÁNDOR HamiltonO.

OICTATORSH1P OF 
DASHEO HOPE8 OF SOUTHERN 
SLAVS — ONCE FLOURISHINO 
COUNTRIES RECOME PRISONS

SELGRADE

Debrecenben legújabban kii-, aztán New Ilungary-nak nevez- 
lönö8 mozgalomnak a híre pat-j nék el a kivándorolt állásnélkü- 
tant ki, amely nem kevesebbről 11 magyarok. 
szól, mint arról, hogy kétszáz Az angol külügyi hivatal köz
munkanélküli, nagyrészt 25-30 lése szerint huszonöt évi rész
év közötti férfi — az Atlanti Ó- letre meg lehetne-vásárolni Ang 
ceán egy lakatlan szigetére a- Mától ezt a lakatlan szigetet, 
kar kivándorolni. melyet a debreceniek birtokuk- -

A tárgyalás ebben a dologban ba óhajtanak venni. Eddig mint 
Anglia külügyi hivatalával, egy - egy kétszáz 
hatalmas külföldi szerv közbe- vannak ezek a munkanélküli 
jöttével, állítólag már meglette- emberek, mindegyike 
tősen előrehaladott és mindent nehézségeitől meglehetősen el- 
előkészitenek arra, hogy ezen a keseredetten. Azért választot- 
lakatian szigeten, amely Anglia ták ezt a megoldást, hogy köny- 
partvidékétöl mintegy négyezer' nyitsenek a mai nehéz sorson a 
mérföJdnyire van bent az Atian' az a szándékuk, hogy előbb 
ti óceánban, megalakítsanak j megnősülne és Nagy-Britannia 
egy uj liliputi országot. Ezt a költségén mint nős emberek u- 
szigetet birtokbavétele esetén taznának ki uj hazát a’apital.

n fa the beír ef the fermer mc- they 
narchy, a etetve wae ereded, thue fa the

The erreet fa Or. Ante Trumfach,
71 yeer éld leeder fa the Creatían he
tién and fermer M Ihleter fa Extarnal 
Affalre fa the newly formád Jugo- the cenflagratlon. 
Slavien stata, le bút enether etetlon

Nagy érdeklődéssel fogtam 
már is a "Magyar Muse'* átolva 
sásához s gondos szeretettel fo
gom az angol Ismerőseimmel Is
mertetni . *
FARKAS KAROLY We.Iand. O

marking the epet fa the crlme, which j defended Western Európáén civilizá
ltért ed the worfd's Woodleet re tton egemet the berbereire hordáé fa 
and férc ed every civilized land Intő the Eeet, bút welded Hungarlane and

Croatians together forever

fa the celvary fa thle bravó, honest 
peeple. It le nőt leng sincs Dr. Vlid- KÍNÁT FENYEGETIK A JAPÁNOKke Mechek wae pút In író ne fér hit •kétszázötvenenvertül flght fór conetltutional f rea
dom, and new newe comei from 
serese the Cocáén that nőt only the 
Creatían, bút eveit the Serblan polHL 
cal lendere fa the fermer Hungárián 
menarchy ere Jelied by the dlctator- 
ehlp fa Relgrede.

Meglepetéssel olvastam, hogy 
a “The Magyar Muse” a “Kana
dai Magyar Újság” nyomdájá
ban készült. Mindenre el voltam 
készülve, de arra nem, hogy 1- 
lyen szép és ízléses kiállításban 
sikerült kiadni. A könyv úgy a 
magyarok, mint az angolok e- 
lőtt megállja helyét.
KOVÁCS MIHÁLY, Delhi, Ont.

OROSZ BELEEGYEZÉSSEL HADAKOZIK JAPÁN? — A NÉP
SZÖVETSÉG EGYHANGÚLAG ELÍTÉLTE A HÓDÍTÓK EL

JÁRÁSÁT — ELHAGYTAK GENFET A JAPÁN 
DELEGÁTUSOK

a mai sora

A hétvégi kábel jelentések sok j nők részére kedvező, amennyi
kai szomorúbb hírekkel lepték | ben az első 24 órában már el- 
meg a világot, mint azt eleinte ■ foglalták a bevehetetlennek vélt 
várták. A Népszövetség minden kínai erődöket Jehol határán, 
befolyásának lat bevetése ép- sőt a tartomány második váro- 
pen úgy hiábavalónak bizonyult sát, Chaoyangot, továbbá Kau- 
mlnt a tokiói ellenzéki pártok lut és Peipiaot is hatalmukba 
békés Irányú kísérletei. Japán
ban a Jelek szerint egyelőre a 
katonai párt uralja a politikai 
helyzetet is és határozott hadi
terv alapján akar a túlzsúfolt 
szigetország népe részére újabb 
területeket biztosítani s egyút
tal előkészíteni a japánok ázsiai 
nagy terveit.

Hatvanezer japán! és mintegy 
harmincezer mandzsuriai kato
na Indult múlt pénteken hajnal 
bán rohamra a kínai állások el-

I intesd fa eummerizSng the recent 
happening* In thoee parte fa Hunga
ry, from where to meny peopla had 
te emlgrate te Canada through the 
•hanga fa go varnmen t, we quote a 
few intaraatlng paragrapha from the 
magaziné -International Affalre", fa- 
fiatal organ fa the Royst Inetltute fa 
International Affalre, London, Eng- 
land. Thla perlőd Icai publlehed an 
addraaa glvan at Chatham Heuee by 
the sziled Dr. Auguet Keeeutlch, one 
fa modern Croatla'a most able atatee-

Mra. R. F. McWILLIAMS

Részletesen beazámollimk már ar
ról a lelkesedésről, amit Prof. Klrk- 
connel "The Magyar ütne" cimü kö
tetének a "Kanadai Magyar Újáig" 
kiadásiban való megjelenése keltett. 
Újabban Iámét tóbb oly hírt kaptunk, 
melyek cdnd amellett tanúskodnak, 
hogy a magyarbarát Ultö-tudós esen 
munkájával halhatatlan nevet átér
tett magának a külföldre szakadt ma
gyarság szellemi törekvéseinek törté
netében.

Különösen az itt nőtt 
s iskolázott fiatalokat rendkí
vül érdekelni fogja a könyv 
Hálásak vagyunk a tudós pro
fesszornak kifejtett nagy mun
kájáért s figyelmességéért. A 
magyar égen mindenesetre egy 
uj csillagot fedeztünk fel s ez 
Watson Klrkconnell neve.

Igyekezünk elterjeszteni a 
magyar gondolat eme legszebb 
ruháját!

Revíziót követel London is!kerítették. Ez utóbbi két vasú
ti gócpont birtokában a japá
nok előnyös helyzetbe jutottak 
s noha több mint 150 ezer kínai
val állanak szemben, az előnyo
mulást mindeddig sikerük ki- 
ercszakolniok. Oly nagyvonalú 
a japánok támadása, hogy a tu- 
lajdonkópeni Kínát is féhik a 
feltartóztatta írnak vélt betörés-

Az angol parlament éjsza- ^ talajt a Középeurópa egyes ré- 
kai ülésén egészen váratlanul, szélben, Prágában, Belgrádban 
hatalmas revízió melletti tűnte- s I ukarestben megnyilvánuló 
tés történt, amelyhez hasonló kalandorpolitika számára. 
az angol parlamentben talán j Utána Larrobert liberális és 
még sohasem volt. óráidon ke- Reid konzervatív párti képvise- 
resztül több felszólaló állandóan lök szólaltak fel. Különösen 
csak a középeurópai kérdéssel Reid támadta Igen élesen a bé- 
foívlalkozott és a tulajdonkép- keszerzödéseket. 
penl tárgy teljesen háttérbe szó 
rult a revízió problémája mö
gött. Az angol parlament egy
hangúlag annak a felfogásának 
adott kifejezést, hogy a közép
európai bajoknak kiinduló pont meg a hozzájuk fűzött vé.rako- 
juk és egyedüli okuk a helyte- j zásoknak és hogy áz a veszedel 
len és rossz békeszerződések, de mes helyzet, amely ma Közép- 
egyedüli gyógymódjuk is csak Európában van, csakis a béke- 
a revízió lehet. szerződések i megváltoztatása

— Ma tizenöt évvel a hábo- folytán javulhat meg. 
ru befejezése után be kell lát- Ugyancsak élesen támadta a 
nunk — állapították meg az békeszerződéseket Déván szo- 
összes szónokok pártkülönbség j cialista bányászképviselő. Tá- 
nélkül — hogy a középeurópai. madta a nagyhatalmakat is. 
bajok oka az a helyzet, ame- J mert nem rendezik ezt a kér- 
lyet a békeszerződések terem- dést. Ausztriának szerinte csak _ 
tettek Európában és be kell lát-j azért adták meg ezt a kölcsönt, 
nunk azt Is, hogy ezt az állapo- hogy ezáltal örökös csődben 
tót a békeszerződések megvál- tartsák.
toztatása nélkül legfeljebb ku- Sámuel konzervatívpárti volt 
ruzsolnl lehet, de végleg meg- államtitkár, majd Crlpps, a szo- 
gyógyitani nem.

A szocialisták vezére Rlieyds j madta a békeszerződéseket és 
Davies nagyon élesen bírálta a azt követelte, hogy a középeu- 
békeszerződéseket, amelyek Ma rópal államok gazdasági egy- 
gyarországot olyan határok kö- ség be tömörüljenek, mert ez az 
zé szorították, amelyeken be- egyedüli mód a helyzet megja- 
lül nem tud megélni. Éppen ez- vitására. 
által teszik azután kedvezővé a ------------

mert. We mey re mark here ai an in
terest ing colnctdent that the chair- 
man of the meeting waa Dr. R.W. 
Beton-Wetaen, the English echelar of 
the Beiken queetlen, who very decid- 
edly changad hle vlews regerdlng the A közelmúltban Mra* R.F. Mc Wil

liams, aki mint delegátus, Kanadát 
„mépsróvetségi

ányl Dezső “A 
Aladár “Aíter hailatorm” 

elmen angolra fordított költeményeit 
mutatta be a Manitoba egyetemen 
rendezett tartalmas előadásában. ti
ntás! fontosságot kell tulajdonítanunk 
annak, hogy Mrs. Mc Williams, aki 
nemzetközi fórumokon annyit küz
dött a hatórás munkanap bevezetése 
érdekében, elismert tekintélyét a ma
gyar gondolat terjesztésére használja

eeuth slev prebfem alnce hit dreem, töl. képviselte a
, Kosztol

meterleUzed.ef
Váratlan fordulatot jelent a 

távol-keleti politikában, hogy 
Japán az első napok győzelme 
után hivatalosan szövetséget a-

reete en the madlaaval prlnciple of, kínaiak és a világ minden részé jónlott fel Oroszországnak, mi 
armto force undar the guita ef The b61 összevásárolt gyilkolószer- több. a Kína eUeni háborúban 
®r*c* °®*L,Th* !r*Ki'°n Bzámokkal Pusztító tüzet szór- való közreműködésre kérte fel
bia*did hot come'from the palpia, bfa tok az előnyomuló japánokra: a Moszkvát. Az oroszok azonban 
from above. itt motive powar is nőt Pontosan kidolgozott haditerve — bármennyire Is fáj a foguk 
sociai, bút poiitlcoi, and ita alma ara két a japán katonák haláltmeg- Kínára — egyelőre nem mernek 
nőt the eettiement fa internál Serblan vető bátorsága, valamint a gya- nyíltan beleavatkozni a háború 
mattan, bút of the inter-nationai lógsággal együtt felvonuló tan-1 ba, viszont állítólag arról érte-
probiema oe »>•*»••" the ^roat and kok és bombavető repülőgépek sitették Japánt, hogy hozzájá-
Serb nationa. The Klng of Serbie has .... , ., , , ,,
....................... .ha ta.k of ao.v.ng SUrU ^ diadalra ^gltette.

thle problem by vlolently convertlng 
the Commenwealth of the South 
Blav peopleo Intő a Greater Serbla 
Sut the main obatacla to Serbla's 
pláne waa, and le etlll, Croatia, te 
wtiom the ether opprooood peoplea , *
(Hungárián*, Shwablana, Slovenea I 
ete.) looked aa thelr guerd protector 
and hope..

KOVÁCS JÁNOS, 
Kipling, Sask.

konferencián
flag" éa fiSK — M»st, több mint egy évti

zeddel a békeszerződések meg
kötése után, mindenki láthatja, 
— mondta a képviselő — hogy 
a békeszerződések nem feleltek

-At preeent, Jugo-Slavla le practL 
cally an abeolute menarchy, — aald 
Dr. Keeeutich — whoa. ruler la an, •<“'! Bárha Jehol tartomány ha 
a Ütőeret. • dictator, whoae powar tárvldékét sűrűn aláaknázták a Hat példányt abból a pom

pás könyvből kézhez kaptam s 
azon gondolkodom, hogy jó vol 
na még hat példányt megrende’. 
ni mert igazán szeretném még 
egynéhány angol ismerősömnek 
megküldeni, akik fontos állás
ban vannak s a könyv nagysze
rűen adja vissza költőink ne
mes gondolatait.
TATTER VILMOS Kipling, Sask

i

fel.

Mint értesülünk, a torontói Church 
of All Natlons egyik legközelebbi 
műsoros estjén szintén előad Klrk
connell fordításaiból néhány magyar 
verset, ezzel is szolgálni kívánván a 
magyar kultúrát. Általában úgy a 
tengerentúlról, mint az Egyesült Álla
mokból nap-nap után érkezik újabb 
megnyilatkozása annak, hogy Klrk- 
connel remekműve méltó helyet fog
lal el a világirodalomban. Ami a ka
nadaiak, magyarok és angolok véle
ményét illeti, arra vonatkozólag áll
jon itt a ‘‘Kanadai Magyar Újságához 
bekül f őtt temérdek levél közül né
ki iuy szemelvény:

rulitak az imperialista hóditó 
Mindkét hadakozó nemzet fő hadjárathoz, ha a szovjet hatá- 

hadiszállásán beismerték az ó- rait és kínai érdekeltségeit tisz- 
riási vérveszteséget, mégis a telet ben tartják, 
tényállás határozottan a japá- ------------

Watson Kirkconnel “The Ma
gyar Muse" cimü általam nagy
ra becsült müve megbecsülhe
tetlen szolgálatot tesz a magyar 
ügynek.

/

Meghiúsult Benes Dr. HOFFMAN FERENC 
Saskatoon, Sask.

acsarhodása"... Se the Incredlble aaaanalna-1 
tton ef Stephen Rád le h, leader fa the I 
Creatían Peoeant Party. which rep- 
reaented 100 per cent. of the Creat 
peeple, waa arrlved at. Thle deelaion 
wae earrlad out tfurlng a public alt- 
ting fa the Juge-Slav partiaménx at 
Relgrede. by a Serblan deputy, a 

fa the gevernment majerity

cialista párt jövendő, vezére tá-A fordítások Igazán kitűnőek 
és "mindenki, akinek megmutat
tam, elragadtatással nyilatko
zott a könyvről. Prof. Kirkcon- 
nellnek örök hálával tartozik a 
kanadai magyarság, 
méltányolnia kell a “Kanadai 
Magyar Újság” közreműködé
sét is, hogy ily értékes munka 
kiadását elősegítette.

CSAVOSSY ENDRE br., 
Cochrane, Alta.

NEM 160 EZER, HANEM CSUPÁN 400 PUSKÁT SZÁLLÍ
TOTTÁK AUSZTRIÁBA AZ OLASZOK — MAGYARORSZÁ
GOT NEM TERHELI FELÉLŐSSÉC—ELÜLT A KISANTANT 

ÁLTAL KELTETT VAKLARMA
A Magyar Távirati Iroda gén- litás ügyében csapott nagy lár- 

fi tudósítója jelenti: A hirten- ma miatt. Kijelentette, hogy eb 
bergi fegyverszállítás ügyében ben az ügyben különösen a szer 
a nagyhatalmak képviselői ál- bek részéről tanúsított kihívó 
tál adott válasz után genfi kö- magatartást nem tűrheti. Hoz- 
rökben az ügyet végleg elinté- j zátette, hogy a vasúti kocsik

ban jóval kevesebb fegyver volt, i read "The Magyar Muse” 
A kisantant meghátrált a mint ahogyan állítják. Ezek a by Prof. Watson Klrkconnell

nagyhatalmak egységes állás- fegyverek az osztrák hadsereg w,th the very greatest delight.
foglalása előtt. A nagyhalai- egykori készletéből származnak The volume is a very beautiful 
maik ugyanis a hirtenbergl ügy- és hasznavehetetlenek. Megái-1 piece „f work, and I congratu-
ben az osztrák és a magyar kor lapította, hogy az egész ügy ma. late you al) on a production
mány által adott telvtlágoeltá- gáncsok közötti kereskedelmi vvhich wl), g,ve us ^ a wjndow 
sokat teljesen kielégítőknek te-' ügylet. 
klntik.

The masterly translatlons of 
the original Hungárián a re of 
great credit to Professor Wat
son KirkconneU's talent and as 
a pioneer in this work he de- 
serves hearty congratulations.

Dr. LOU1S L. BALOGH 
Montreal Que.

viszont
and prueldent fa the Serb Inaurgent

: lat ion -Fater the Dark-. Stephen 
Radleh had baan sitting quletly, and 
had nőt aald a alngle word durlng 
the eeurae fa the whole tataion. Twe LEGÚJABB HÍREK•f hls Creatían fellew deputies sue- 
cumbed te thelr Injwlee. The mur- 
derer waa haliad by Serb public opt- 
nlen aa a natlonal here and he waa 
nőt aantancod ... Thla terrlble enme 
has lett a pamanant and Ineffaceabia

zettnek tekintik. MEG SZERETNEK SZÁLLNI a Ctonka-hazit la klaantanték, ar-» 
az esetre, ha bármely oldalról megtámadnák ókat -— jelenti az "Aaaociated 
Preaa” február 27-lkl kábeltávirata Rómából. Az "II Glornale d’Ital a" olaszWatson Klrkconnell könyvét 

különösen nagy értékűnek tar
tom magyar nemzeti szempont
ból . Szíveskedjenek részemre magyarfalók kiagyaltak, 
még egy példány küldeni. Több 
angol ismerősömnek adnám kéz Pacific gyorsvonatát, ha nem adnak neki ótezer dollár -lolópóol dijat", miit 
FŐI kézre, de ezt az egy példányt » "Cinadian Press" táviratából értesülünk. Március alsó napján döntenek a 
semmi szín alatt nem adom ki CPRnak ,eve,et iró ügyében a calgaryl törvényszéken.

AGYONNYOMOTT A FELVONÓ egy munkásembert Winnipegen. A 
baleset részleteit agyaiéra még nem tudták kinyomozni, miután az 60 éves 

i áldozat egyedül volt az épületben, amikor a szerencaít'ensóg történt. A múlt 
, hét folyamán Regina egyik gabona-elevátorában marcangolt ha’álra egy 

négyéves kisfiút a fel vonószerkezet.

lap ugyanis leleplezte a legutóbbi belgrádi titkom tárgyalások határozatait a 
világosan feltárja a világ előtt azt i háborús szövetséget, amit a tcFiete len

memory In the sóul and conacianca
fa the Croatian natlen...- FELAKARTA ROBBANTANI agy Kiss Gyula nevű magyar a Garat a re

“Rfaera Jugo-Slavia waa being 
farmad. the Croatiana had eevereign 
powar In adnUnlstration, jurladletten, 
educatlon, and In thelr own economle

epén to the poetry of your
Genfi körökben általános az great people. 

As osztrák kormány részletes a felfogás, hogy a hirtenbergl 
válaszából megállapítható, hogy ügy ezzel lekerült a napirend-

Dr. EDMUND H. OLIVÉR, 
Saskatoon, Sask.

kezemből.
RÉNYI JÓZSEF, Olivér, B.C.

Irta, a laa In the oorraapandlng lagla-
tatlon They malntalned thelr own
troapa. and they were nőt without aj mindössze 400 puskát és 12 ön- ről és Benesnek minden klsér- 
vetce in regerd fa mattéra fa foralgn működő karabélyt foglalt ma- lete, amellyel a Népszövetség fl-
petley. The tawe “The Magyar Muse” is — in 

my modest opinlon — the most 
I efflcacious and tbe nlcest work 
relating to llterature in Englisb 

I language, deaüng wlth the Hun- 
! garian subject.
I God grant that we may have 

Dragoi bukaresti cukrász to- many great friends as Professor

in affalre fa i gában az a küldemény, mely a gyeimét akarta erre az ügyre 
brescial olasz fegyvergyárból felhívni, meghiúsultnak tekini- 
Itirtenbergbe étkezett. A fegy- hetö.
Tereket az osztrák hadsereg aj 
visszavonulás alkalmával hagy
ta még olasz területen. A csö
vek berozsdásodtak, de köny-
nyen kijavít hat ók A fegyvere- ,
jelenleg lürtenbergfcen és Steyr diából megevett egy fazék Klrkconnell, whoee work is one

of the most valuable In the in-

KlRKCONNELL: SZABADON ENGEDTEK VEREGIN dukobor-vszórt, akit deportálásra

— | ítéltek a hatóságok. Annak ellenére, hogy Vereglnt szabadlábra hslyezték,
I H E M AGYAR*1* ezef ken,d,i mu*zk* vezér* alhatározta, hegy kővetőinek agy

n részével elhagyja az országot áa valószínűleg Mexikóban vagy OéIsmerik*. 
|U| II Q P bán telepszik meg.

ÓRIÁSI VIHAR szántotta végig Nagybritannlát ée a nyugateurjpa: or. 
azágok tengerpartjait, minek következtében több mint egy tucat hi'á'oe 
azarencaétlenaégröl érkezett hír. Kanadában ezzel azembm úgy látszik a tél 
már kiadta mérgét ée sokhelyütt olvadóénak Indult a magas hétakaró

PÉNZÜGYI DIKTATÚRÁT léptetett életbe Hoover amerikai elnök ml- 
•lőtt hivatalát az újonnan megválását ott Rooeeveltnek átadta. Főleg a ML 
chigan, Ohle áe Maryland államokban kitört pánik kényszer itatta Hoovert 
arra, hegy Ilyen szokatlan mód ezerrel éli 
géra.

Int árost at the Jolnt Parlia-
— where the Croa-ment at

tian flag waa atoa fi own on auch 
— were enly valtd la Croa

tia aftgy they had baan promutgated
UJ VILÁGREKORD!by tbe Creat Pariiamant. Executlve 

la jolnt CIMÜ ANGOL VERSFORDÍTÁSAIT 
LAPUNK ELŐFIZETŐI

en"—
a II ■ Újság" kiadóhivatal*- 

töl. $7S Hargrave St.

Croatiabe tbe

at Zágráb..." ben vannak és kijavítás után káposztát és 83 tölteléket. A jó- 
visszaküldik Olaszországba. étvágyú oláh cukrászt haldo-

Mussoüni az angol nagykövet J kolva „züjtották a kórházba.
the eentertee fa blatory. lut előtt tiltakozott a fegyverszál- t ________

* tbe World look terest of our caae. -Kanadai Magyar

FRANCIS GRÓB. 
Toronto, Ont.

m a bajbajutott bankok aegitaé-
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TÁPLÁLKOZÁSRÓL ÉS TÁPSZEREKRŐL
majd választani, addig Is azon
ban azt kell róla tudnunk, hogy 
a növekedésben van nagy sze
repe. Egy másik hatása pedig 
az, hogy az idegrendszer gyulla 
dásos betegségeinek veszi ele
jét . Néhány kutató a B vitamin 
hoz kapcsolva gondolja azt a vi 
taniint, aminek hiánya a hazánk 
bán sem ismeretlen “pellagra" 
nevű betegséget okozza. Ezt 
külön vitamin “G’'-nek nevez
ték el, de jelenléte még alapos 
bizonyításra szorul: A B. vita
min bennünket főleg abból a 
szempontból érdekel, hogy a te* 
tünk növekedésének az előmoz
dítója. Forrásai főleg a növény 
országban vannak: a búzacsíra, 
zöld főzelék, paradicsom ée 
gyümölcs leve, élesztő, gomba 
és tojás.

A "C” vitamin a skorbutot 
megelőző vitamin, aminek a 
szerepét már említettük. A 
skorbut gyengeségben, vérsze
génységben nyilvánul meg. A- 
zonkivül a szájnyálkahártyája 
kifekélyesedik és testszérte 
megnövekszik a vérzésre való 
hajlamosság. Ma már ezt a be
tegséget alig látjuk, azért mert 
étkezésünkkel elegendő C vita
mint viszünk szervezetünkbe. 
A C vitamin forrásai: a citrom, 
narancs leve, paradicsom és a 
friss hús.

A D vitamin, melynek hiánya 
az angolkórt (ricketts) okozza, 
a legjobban Ismert vttaminfajta 
és szerencsére a legfontosabb 
is, erről külön cikkben fogok 
beszámolni.

ről, hogy föl-kel-e? Nem kelt 
I föl. Ott maradt áronképp, a- 
1 hogy a hátára esett. A beke- 
! cse szétnyílt az esésben s a mel 
' lén kilátszott az Sz. M. betű 
Is. Még katona korában Íratta 
oda azt a két betűt kék és piros 
téntával. 4;.

llát abbahagyják hárman a 
munkát. Kiemelik az öreget a 
gerendák közül.

— Megütődött kend?
Az öreg csak néz elkékülten.

Percekig nem tud szólni. Végre
megmozdul a szája. Azt mond- a szerencsétlenségnek. Az uc- 
ja susogva: cán asszonyok sietnek minden- térhetnek.

— Küldjétek a Pestáért. felől a házhoz. Az udvar meg-
Egy ember megfogja válltól, telik asszonyokkal, emberekkel, godt. A szeme félig be van öreg.

egy lábtól. A harmadik a dere- gyermekekkel. Egy gyermek hunyva. Már 6 ezzel a világgalj
ka alatt emeli. Beviszik a pitar- felmászik a kerítésre: onnan nem foglalkozik többet. Ki tud
ba, a saját subájára. Bozókiné néz be. A haldokló körül a mi- la mire gondol? KI tudja mit san (.s nehezen a jobb kezét és
párnát hoz ki, indigósain fehér sejáró öreg asszonyok térdel- lát a haldokló? Mert néz vala- a fiának nyújtja.
kockás párnát, és a feje alá iga- nek. | inlt, néz nyugodtan, mereven.! _ Isten áldjon meg Pesta!
zitja. A ház végén Nagy János ma A levegőben talán árnyékolt je-| _ Iafpn áM1o

. — Oh, oh szegény Máté bá- gyarázta a szerencsétlenséget: lennek meg. Úsznak ide-oda,
— Mondtam neki, hogy ne mint a jég a vízben. Talán már 

Az öreg fekszik, mint a bolt. gyüjjön fel. Megcsúszik, leesik, szólnak is hozzája s az öreg
— Hol ütötte meg magát Ej, aszongya: ne tanítsd te a kezdi hallani, 

kend? — kérdezi az asszony, j macskát kapaszkodni! Még
— Belől — rebegi az öreg.— lyen vigan felelt!

Csak már a Pesta jönne.

— Csak már a Pesta jönne! t pipáját. A cigány kinyújtja te- hogy a munkában volt: kurta, 
•— rebegte olykor nyugatalanul. ryerét. Nagy János a bagót ab- avult rongyos szűrben, kopott

fekete báránybőr süvegben.
CSAK MÁR PESTA 

JÖNNE!
Vitaminok

Pesta az ő egyetlen fia. Bé- ba veri. 
rés az uras ágnál. Vállas bar
na legény.

A vitaminok jelenléte táplá-
A pap köze’get. Bunda van Barna zömök ember. A bajusza lékunkban, mint azt előző cik-

ő is volt katona. | rajta. A kezében szentség. E- most is egyenesre van huzva, kékből láthattuk __ éietfontos-
Neki is vannak betűk a kar- lőtte egy fiúcska rázza a csen- j mintha vasból volna. Az öreg , ságu, mert hiányuk súlyos hé
ján. Csakhogy ő B.P. betűt i- gőt, a templomatya fia, a Ger- is ilyen barna, erős bajszu em- tegséget okozhat. Éveken át a
ratott a karjára. Az a Balogh gő. í bér volt valamikor. Pesta is1
Panni neve. Azt vette el, mikor Az emberek kikullognak a pl- ilyen fehér, lógóbajszu öreg 
megjött, feleségül. A farsangra j tarból. Az asszonyok a szobá- j lesz valamikor. 
várja az első gyereket.

Az emberek elmentek már! ajtón át lehet látni, hogyan kinek. Neki se szólnak. Be’ép 
Pestáért is, a papért is. I srvónik meg a beteg, s hogyan a pitvarba. Leveszi a süvegét s

A faluban gyorsan hire szállt áldoztatja meg a pap. j az apjához térdel.
— Hát Így van kend édes

apám?
— így, — feleli bágyadtan az

i
IRTA: GÁRDONYI GÉZA

A falu közepén leégett egy 
ház. Az emberek nem oltották. 
KI Is oltana szélben szalmate
tőt. A szomszéd házakra kell 
ilyenkor a víz, meg a vizes pony

vitaminokról úgyszólván sem
mit sem tudtunk, csak a hiá
nyuk által előidézett betegsége 
két ismertük. A tudomány — s 
ez főleg az utolsó öt év kutatá
si inuk köszönhető — nagyot 
haladt a vitaminok ismeretében 
és a sok közül kettőt ma már 
tiszta kristályos alakban Is si
került előállítani.

A vitaminokat az Abc betűivel 
'elöljük. Ismerjük eddig az: A, 
B, C, D, E, vitaminokat, de na
gyon valószínű, hogy ennél 
több is van, mert időnként fel
merül az orvosi Irodalomban 
egy-egy ezeken kívül is, azon
ban csakhamar bebizonyul ró
la, hogy a “felfedezés” még ko
rai volt.

Az “A” vitamin jelenléte segl 
ti szervezetünket a fertőző be
tegségek elleni küzdelemben. 
Távclléte leszállítja a szervezet 
ellenálló képességét és különö
sen a nyálkahártyák hajlamo
sak Ilyenkor gyulladásos meg
betegedésekre. Az A-val jelzett 
vitaminban van az az anyag is, 
ami a szemteke lágyulisos be
tegségét előzi meg. Az A vita- 
min természetes forrásai: tej, 
sajt, tojás, máj, állati eredetű 
zsírok.

A “B” vitamin Is úgy látszik 
összetett vitamin. L«ehet, hogy 
idővel alkotó eleméire sikerül

Pesta leszáll. Nem sról sen-ba vonulnak. A nyitva hagyott
va.

Hát biz a Bozókiné háza le
égett . özvegy asszony és sze
gény. A húgával lakik, akinek 
az ura tömlőében ül. (Vereke
dés miatt ül ottan.) Két kis 
gyerek is van a háznál.

A tető jól be volt sározva: 
nem égett le. A szomszéd há
zakba se kapott bele a tűz. Az 
arasznyi kis hó, amely a minap 
esett, beázalódott a szalmate
tőkbe, s megmentette a falut. 
As emberek másnap összegyűl
nek a háznál. Ki zsuppot hoz, 
ki fát. Szekercét mindnyájan 
hoznak. Kifaragják a szele
menfát, a tetővázat és újra 
zsuppolják.

A leégettnek mindössze két- 
három hatosába kerül ez; kö
rülbelül ennyi pálinkát reggeliz 
nek el az emberek.

Aztán az asszonyok vissza-I

Az öreg arca sárga, de nyu-

Nézik egymást szótlanul.
Aztán az öreg fölemeli las-

— feleli a flu, az öreg kezét 
magáéba véve.

Mennyi munkáról beszél az 
a két kemény kéz! Az egyik fél
század munkájáról, amely már 
elmúlt. A másik is talán félszá
zad munkájáról, amely még ez
után következik.

Akar-e még mondani valamit 
az öreg? Nem. A fiú se mond

esi!

De im az öreg egyet pillant s 
az asszonyokra fordítja a sze-

i-

I. — Talán sok pálinkát ivott? mét:
A konyhán bableves főtt. As' — véli egy vastag, komoly hang -— Csak már a Pesta jönne.

asszony könnyezve keverte. a| Aztán arról beszéltek, hogy az | —Jön már, — felelik. —Az-
világosság a nyitvahagyott aj- öreg micsoda érdemes, derék erdőn dolgozott. Fát hordanak. j
tón áramlott be. As emberek ember volt. Négy esztendeig ka A nap kisüt a felhőkből s har |
mind abbahagyták a munkát, tonáskodott. Padovában is járt mattá változtatja a zúzmarát a nekí 86010111 Csak nez rá ned-

— Csak nájam ne esett vol- Bíró kétszer is volt, esküdt bar fákon. Besüt a pitarba is. Az| xes szemmel.
!t az asszony — Sze- minc esztendőn át. Neki is ér- öreg nézi a napfényes eget És igy nézik egymást, mig-
bádsi. De vájjon nem' deme, hogy fölépült az uj isko- nyugodtan, mozdulatlanul, míg n61T1 az öreg szeme elhomályo-

mellette az asszonyok ajkán su- sodik.

Az öreg Kerülő-Szabó is ott 
zsuppoi. Hetvenöt esztendős 
pedig. Haja. bajusza fehér. De 
éppen beleillik a télbe.

Mikor már a tetejére jutottak 
az öreg megcsúszott a síkos uj 
szalmán s lezuhant. A gerendák 
közé esett, amelyek ott hever
tek az udvaron s fehérlett* reg 

- gél a zumarától.

na! -r- szólt 
gény Máté 
iszik-e egy Ma pálinkát? Talán 
helyrehozná

— Nem — felelte az öreg.

la.
S a nagy csöndességben, a 

Miatyánk susogása között el
ballag az öreg lélek a másik vi
lágra.

Az emberek pipáznak. Ko- sog a Miatyánk, 
molyán pipáznak. A cigány Is — Csak már a Pesta jönne! 
ott ül nagy meghat ottan. Csak Végre lódobogás hallatszik s 
akkor elevenül meg egy pillanat a ló megáll a kapu előtt. A Pes- 
ra, mikor Nagy János előveszi ta jött meg. Csak úgy Jött, a-

fe:':
Feküdt hanyatt.

ml. Tekintete a 
kék téli égen.a tetó-

Sri

F n» Winnipeg, Mán. 1933 mire. 3.*. oldal

EMLÉKEZZÜNK RÉGIEKRŐL snly van! És milyen jó a vihar- j hogy milyen szép Itt élni fenn a 
bán súlyponton nyugodni.Beszélgettünk hozta puskáját. Lövése eltalál

ta a sas szárnyát.
Ott ült a rabmadár a háztetőn 

búsan, bánatosan megláncolva.
A cica hozzáfutott • biztatta: 
— Látod, mondtam neked, 

hogy veszélyes a repülés. Nem 
haj, majd fogok én neked ege
ret s elhozom Ide. Milyen jó, 
most már le fogsz szokni a re
pülésről, ugy-e? Itt maradsz ve
lünk. meglátod, milyen jó dol
god lesz. Ha szárnyad begyó
gyul. eljössz velem a padlásra 
egeret fogni — s milyen boldog 
leszel, ha beviszlek a tejes kam- 

már látjuk a napot, s a nap utol rábe. Télen meg beülünk a szó 
só sugarai is minket csókolnak bába a kályha mögé. 
meg. Szabadság van Itt fenn, 
amilyen nincsen a völgyben.
Gyere, felviszlek egész a napig.

A cica sírva fakadt.
— Mit használ mindez ne

kem . Nincsen játszótársam, 
nincs tejeskamra, nincs meleg 
kályha, ahová meghúzhatom 
magamat. A pusztát, a jeget 
nem szeretem, a tengertől félek 
Kedvesebb nekem egy tejes bőg 
re. Oh, csak tudnék repülni, 
hogy lejuthatnék a völgybe.

A sás ügy érezte magát, mint Iára. — Ott lenn a völgyben em 
ha fejbe ütötték volna s minden berek nyüzsögtek, de 6 felné- 
erejét összeszedte, hogy uralkod zett az égre a leáldozó nap su- 
jék önmagán s le ne dobja a cl- garal után. A lelkében azonban 
cát. Aztán elrepült, elrejtőzkö
dött egy sziklahasadékba s ami
kor fájdalma lecsillapult, visz- 
szarepült fészkébe, megfogta a 
cicát s levitte a völgybe.

Másnap fájt a szive s vágyó
dott a cica után, azért leszállt 
a völgybe, hogy meglátogassa.
De amikor a gazda meglátta a 
háza fölött kanyargó sast, ki-

' magasságokban? Messze va
tta kölcsönös a bizalom, a jó- Akadnak olyanok te akik örö- gyünk az emberektől és friss le- 

akarat, a türelem, a megértés, köeen a másiktól várják el azt, vegőt szívunk. Az én szemeim 
igyekezet, a megbecsü hogy ők akvetetlenül számítás- fénylők, mint a napsugár s szár 

lés, a tiszteletadás, a becsület- ba jöjjenek, de bizony éppen ők nyalm- erősek. Belém kapasz- 
érzés, a szolgálat, eőt az önura- az utolsók akkor, amidőn még kodhaszt s én viszlek ahová ki
lóm, as önmegtartóztatás, az mást kellene számításba fogad-; vánod. Megfürdetlek a kék le- 
önismeret, az önbeismerés és a ■ ni. És vannak egyének, akik esi ve&Gben. megmutatom neked a 
megbocsátás, akkor minden. pőre tett kesékkel s kifelé haj- végtelen tengert, az örök hó ha
más értékes dolog könnyebben j ló könyökkel haladnak végig az' táráig s a pusztába viszlek, sőt 
megvalósul az életben. Ellenke- életen. Ezek aztán nem Igen sze felvtezlek egészen a napig. 
ző esetben csak foltoz gatás, j reznek és nem Is adnak valami I 
szépltgetés és takgrgatás az e-' kellemes tapasztalatokat sem sa |

! gész élet. |

• • •
. A magyarnak 

szinte vérébe szívódott a füg- 
A válságos ülök egyik figyelemreméltó Jelensége, hogy az getlenaég És Jól te van ez így

; s hozzátehet- j mert máskülönben a körülötte 
élő különféle nemzetiségek a

IRTA: Dr SANTKA PÁL, Stockholm, Sask.
a

emberek többet foglalkoznak a régebbi m 
jük. nagyobb megértéssel, több méltányiáeeel.

A régl-ksoedás úttörők eIbesstiéeei megint időszerűek- nagy küzdelmek alatt leverték
ké váltak, mert a mai küzdelmes Időkben jobban megértjük ! volna. így azonban a magyar
szenvedéseiket ée vtesootagaágaikat. S ha Igazságosak a ka- nép még hosszú időre fogja tud
nmk lenni, el kell Ismernünk, hogy ez új országban, kezdetle- ni biztosítani jövőjét a többi e-
ges környezetben legalább te oly súlyos harcot kellett vtvnlok a rőe nemzetek sorában. 
boldogulásért, mint utódaiknak a depresszióban Azonban a függetlenség te le-

Az első telepesek és úttörők története egyik*i a magyar he( egyoldalu vag>. éppen vég.
múlt hőskorainak, mely tarbteabb és szélesebb érdeklődésre te|Abe hajló „ akkor m4r nem
Utthat számot. Okulunk a múlt megpróbálUláaalbóL tantiünk könnyen felel ^ lgazl ^dei- ; törvény nem te-
tapasztalataiból és több bizalommal, nagyobb lendülettel áUJuk teléaének Péld4ul a független- j remtheti meg az Igaz kölcsönös
meg helyünket az élet küzdelmeibe®. De ettől eltekintve, a nvu- jelentkezik mái*'gyermek- séget, azonban a finom lelkiis- 
gatkaradal települők oly dolgot alkottak, ami az amerikai ma
gyarságnak sok kísérletezés dacára mai napig sem sikerült: va
lóban népes, öseaefttggő és egységes mezőgazdasági telepeket, 
melyek az anyagi és kulturális jólétnek elismerésre méltó fokát 
érték el. Telepedésük valóságos uj honfoglalásezámba megy; 
nem fegyverrel, hanem dolgos karral ée kitartó munkával.

Ezen hőskornak szereplői ma még köztünk élnek, de nem
sokára elhallgatnak és visszatérnek a földbe, melyet annyi fá
radtsággal meghódítottak. Vájjon lesz-e valaki, aki az úttörők 
tetteinek emlékét az utókor számára, mint regös Íródeák meg
őrzi, nemcsak a magyar, hanem a kanadai nyilvánosság szá
mira is? ...

A cica csak hallgatott.
— Oh, milyen gyönyörűség a 

ját maguknak, sem másoknak, j magasságokban lakni! Amikor 
A könyöknek ilyenformán Igen | még sötét van a völgyben, ml 
sok dolga akad és a fellengős 
számítások sok színes álmot 

: húznak keresztül szinte kö-

I

A sas egy siót sem szólt, csak 
mereven, szomouan maga elé 
nézett. Ott ült egy hétig a ház
tetőn, szakadó esőben. De ami
kor végre a nap kisütött, uj e- 
rőt érzett beteg szárnyában. A 
lánc, amivel le volt költve, egy 
erős rántással leszakadt. Meg
próbált repülni. Maga sem hit
te — sikerült. Meg sem állt, 
míg hazájába a magasságokba 
fel nem ért. Szemel égtek, lé
legzete nehéz volt, leült egy szik

korban olyanformán Is, hogy az 
Ifjúi erőket az örökös játszás
ban, csinytevésekben, üres fog
lalkozásokban, de a felsőbb szel 
lemi képességek gyöngén való 
használatában élik ki. Az ilyes
mire azt szokták mondani, hogy 
a gyerek a “könnyebbik" olda
lát veszi a dolognak. Vagyis, 
mindenen “csak át akar csúsz
ni”. De bizony rettenetes si
várságba s egyoldalúságba sü- 
lyed az élet. ha ez az érzés nem 

eljes uralom alá a későb
bi években. És, sajnos, sok-sok 
emberi lét szenved rövidséget 
csak azért, mert függetlenség 
leple alatt megenged magának 
olyasmit is, amit nem volna sza 
bad megengednie.

Az ember igenis legyen telje
sen független a rossztól, az igaz 
tálán és hamis dolgoktól, de 
mégis ne magyarázza a függet
lenséget akként, hogy neki min 
dent szabad. Viszónt az a tár
sadalom, amelyik függ a jótól, 
a nemestől s a tiszta állapotok
tól, az szabad és boldog, mert 
erőit a lehető legjobb dolgokra 
fordítja.

Kölcsönösség. Minden képes
séget használnia kell az ember
nek, ha ki akarja kerülni a sú
lyos visszaeséseket, levezetése
ket és tespedéseket.

méret mégis meghozza azt. nyörtelenül.
Kiegészítés. A társadalmi lét

nek finom, érzékeny mérlege a követelményei viszont az egy- 
kiegészités. Ahol ez pontosan 1 más lényeges kiegészítését sür- 
müködik, ott mindenki körűibe- getik s nem az egymás kiszorl- 
lül igazi helyére jut. Ott egyen-1 tását.

civilizáció finomabbAz lgi

PA
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E sorok írója néhány évvel ezelőtt angol részről vett fel- 
L hfiTTÁf igotl 2- mull emlékeinek összegyűjtéséhez, az

első telepedés történetének megírásához; sajnos, egyébirányu 
elfoglaltsága miatt félbe kellett szakítania, bárha a “Kanadai 
Magyar Újság” hasábjain 1927 nyarán sorozatosan közölt rész
leteket figyelemmel kísérte Kanada magyarsága. Most azon
ban újból hozzáfogok ehhez a munkához és isten segítségével 
szeretném befejezni.

De miért is jelentem ezt előre? Azért, mert meggyőződé
sem, hogy Magyar-Ktenada teljes történeti anyagának össze
gyűjtése csak többek közreműködése által valósulhat meg; a- 
zok munkája által, kik maguk Is, mint elsőrendű szereplők, át
élték a történetet, az események tanul voltak, vagy azokról 
megbízható adatokkal, írott emlékekkel rendelkeznek.

Elsősorban hozzájuk fordulok bizalommal, azután a ma
gyarság vezetőihez az egyházi és egyesületi életben, hogy legye
nek ebben a fontos feladatban segítségemre. Minden adat, mint 
nevek, számok,, ami a telep keletkezésére és szellemi, gazdasá
gi fejlődésére vonatkozik, segít ebben a munkában; hasonló
képp ami a fontosabb egyházi, egyesületi és társadalmi esemé
nyeket illeti, továbbá az olyan eredményeket, melyeket kanadai 
részről is hivatalosan elismertek. Ide tartoznak a múlt Írott 
emlékei, mint könyvek, melyek a magyarsággal foglalkoznak; 
1923-at megelőző naptárak, ujságpéldányok Ezek beküldését 
a “Kanadai Magyar UJság”-hoz vagy elmemre hálás köszönettel 

' viszonyom és kívánatra áttanulmányozás után sértetlenül visz- 
szaküldöm.
Ha fenti kérésem némi visszhangra talál, meg lesz az előfelté
tel arra. hogy elkészüljön Magyar-Kanada története, melyből 
okulást és buzdítást meríthet az utókor; mig a kanadaiak előtt 
öregbíteni fogja a magyarság jóbimevét és érdemelt — ami 
kétségkívül valamennyiünknek érdeke —, mint azt az óhaza uj 
külügyminisztere a külföldi magyarság szerepéről szólván, ezt 
oly szépen kifejezte.

Bizom abban, hogy a magyar társadalom rezétől megér
tik a közérdekű felhívást és készséggel fognak közreműködni 
ebben a fontos, nagyjelentőségű munkában.

á sszony oknak
;ci

t A SAS ! dormadarakat látta. Azonban 
j az ő élete sohasem változott s 
ezt megunta.

Egy reggel a falu uccáján kis 
állatkát látott játszadozni. Nem 
volt sem nyúl, sem mókus, sem 
csirke, hanem egy kis cica. “Le

Ki ne emlékezne közülünk a- szomorú volt: Olyan volt neki 
a közel múlt, mintha egy rossz 
álom lett volna s felsóhajtott;

— Itt vagyok hazámban, de 
egyedül s elhagyottan!

zokra a kedves nyári napokra,
mikor kirándultunk, hogy gyö
nyörködhessünk a természet 
szépségűin! Ha elfáradtunk, le
ültünk *k zöld fűbe s akkor elő
került az egyszerű “elemózsia” I sz&llok s felviszem magammal 
mely jobban Ízlett a legfino-lM leS>ek annyira egyedül itt a 
mabb inyec-falatoknál.

Aki embertársai gondolatvilá
gát nem érti meg, nagy esz
mél dacára egyedül marad és 
örömtelen lesz élete.

; magasságokban” — mondta ma
gában. Amint gondolta, meg Is 
tette s felhozta a cicát a fész
kébe, aztán leült a fészek szélé-

Egy ilyen nap jut ma eszem
be . Kedves társaság volt e- 
gyütt. Egyszerre csak a fejünk 
fölött szárnycsattogás. Egy sas 
repült fel s méltóságteljesen át
szelte a levegőt.

Honnan jött — mi járatban 
van — hová megy?!

Nem rég egy mesét olvastam 
s közkívánatra elmondtam.

re s lehajolt hozzá. A cica két 
! puha lábával hízelgőén megfog
ta a sas fejét s odasimult hoz
zá. S a sas nem szabadkozott, 
boldog volt, hogy társa van a 
magányban.

A két egyenlőtlen barát ott 
élt együtt a fészekben. A sas

Háziorvosunk.
Levelesládája

Lapunknak sikerült Dr. Bíró Károly 
közreműködését megnyerni abbéi 1 
célbél, hogy mindazon honfitársaink 
le kékérhoeaék tanácsát, akiknek a 
nagy távolságok miatt nlnca módjuk
ban őt rendelőjében felkeresni. Ezen 
rovatunk keretében Dr. Bíró teljesen 
díjtalanul ad felvilágosítást minden 
olyan olvasónknak, akinek előfizető
se rendezve van. — Akik kérdéseikre 
Dr. Bírótól magánleveleket várnak, 
ezt le Ingyen kapják, ha előfizetésü
ket egy évre előre rendezik Levelét 
az előfizetéssel együtt küldje a “Ka
nadai Magyar Újság” elmére: S7S 

Hargrave St. Winnipeg, Mán.

I

. Fenn a sziklaesucson volt aj
Az embernek egyik legértéke; sas fészke, elzártan mindenki, reSgelenkint leszállt a völgybe,

s amikor hazatért, boldogan lát
ta, hogy a cica ott várt rá a fé
szek szélén. A legjobb falatot 
mindig neki adta.

sebb képessége a felebaráti vl- elől, megközelithetetlenül. Nap 
szony, amit Ismertebb módon keltekor kiterjesztette szárnyait 
ekként fejeznek ki: az ember s leszállt a völgybe. Ahol zsák- 
társadalmi lény. j mányt látott ott lecsapott s fel-

így ment ez egy Ideig. Ké
sőbb azonban a cica egyre ked
vetlenebb s szomorúbb lett, már 
nem játszadozott s minden fi
gyelem hidegen hagyta.

— Miért vagy olyan kedvet- «zarln»i jeligét ,dh»t még ezenkívül, hl még nevének kezdőbetűit e«m ikarje 
I érő búzát, ősszel a költöző ván- len — kérdi a sas — nem látod, i "yiivá-osságra hozni.

Az igazi társadalmi életnek az; vitte fészkébe. 
alapja a kölcsönösség. Jézus| így élt, azt sem tudta mióta. 
Krisztus ezt ekként fejezte ki: j Amikor fehér hólepel borította 
“Amint akarjátok, hogy az em- j a földet, tudta, hogy tél van, — 
berek veletek cselekedjenek, ti amikor zöld füvet látott, tudta, 
is ezenképpen cselekedjetek ve-1 h^gy itt a tavasz. Nyáron az 
lük."

Ezúton le felhívjuk honfitárealnk figyelmét, hogy Dr. Bíró csak teljes 
-lévaiüráeeal és pontoe címmel ellátott levelekre vá^aezol, de bárki telező#
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Az “E"-vel Jelzett vitamin alfa. hogy baja meggyógyult, nyu' ToI1A«»qo « nomtuilórrktn ^ek>t MO. miután a japánok gazságot azonban roeexul szá- rttlt. amely — legalább Is átme.
legfiatalabb a vitamin-család godtan elhatározhatja magát * ttUOZaS a. **a.gy Vlla.gDazl semmiféle oroez terjeszkedést mltotta ki s Így a repülőgép a netlleg — elrontotta az utasok

■ relfedesése alig pár érre; szándéka végrehajtására 80 ÉVET KAPOTT ROOSEVELT MERÉNYLŐJE nem fognak behunyt szemmel hegy oldalának zuhant, még pe- Jókedvét. A gőzös szeszélyesen
megy vissza. Jelen van növényi L.Zs. C. Alta 323. Gyomor- — MAJDNEM OROSZ TERÜLETRE LÉPETT elnézni. dlg oly szerencsétlenül, hogy táncolt és Ellen "férje*" annyira
olajokban, salátában, zabban és.; panaszainak az okit csak úgy XSgFtTbygZ \ FINN HADSEREG — TENGERALATTJÁRÓ- • épp egy gördülő lavinára esett rosszul lett, hogy kénytelen volt
húsokban Az E vitamin szere- lehet megállapítani, ha a gyo- KÁT ÉPÍT NÉMETORSZÁG SPANYOL rablóbanda hír- j amely magával rántotta a mély néhány percre kimerészkedni
pe életünkben meglepő Az ily mór tartalmit vegyi vizsgálat- . • ... >.. ____ ...^ „ hedt főnökét fogták el Bécsben be. Több órai megfeszített friss levegőért a fedélzetre. B-
vttamin kizárásával etetett álla bak vetjük alá és a gyomor mü ™ T*' lJT0; éJ*l “.éas22k tArgy®r^atfn tohbek Muslal azzal vonta magára a munka után kiásták ugyan a közben a hajó akkorát lódult.

“js. ísl sí ■*- *'"y" -** '•*« ■<««■■ «*«■ *•
mm,a étel adagolása után azon- nemcsak a gyomor elváltozásait “«**■* okil •«** nem tud- megfelebbezte a magyar-cseh 
bán megindul a szaporodás Is. (daganat, fekély stb ). hanem a]ták megáBaplUni A robbanás vegyes döntőbíróság itéleteU. |

! gyomor működését Is mutatja. j az utva kövezetét több méter Ezekkel az ügyekkel kapcsolat- 
j X gyomorpanaszok egy részé- lw*Ms4*m röpítette. A lég- twui Magyarország előzetes ki

. _ ... . . , „ ' írek a gyomor működésben be n’romás 8ziz me8 8záz “blak- fogásokat emelt.
A P Montreal E rovatban,^ váJlozál M oka ,^subb táblát betört A városka teme- 

szlvesen válaszolok mindenki- klürüIé||néI , a gy0mortarta. tőjében a robbanás egy hálál
nék. aki alapnak ohratója. A L erjedégnpk indulhat ^ e, más sírkövet is kiemelt A föld 
Upock. táMn levő tenyérnyi fáj #z ^ közöntógesen g4znak, alatti gáz- és telefonvezetékek 
dahnas terület lehet neuralgla felfuvódottgignek „evezünk. I szé:«* területen elpusztultak 
(a bordaközti idegnek a gyűl- Tu, klürülé3 xiáZOnt az- A robbanás egyetlen áldozata
ladás.) vagy mélyebben fekvő a gyomoremész[««» kut-va volt.
amely esetben a mellhártyának té-hej nem M |dö „y
egy kl» helyre szoritkozó gyulto riUoz4sokatgyakran ely egyé. 
d^ára ken gondo,„„n^ Mue- nek|ié, talá|unk aklknek az lde 
tár-upaz* méndkét esetben Jó Azt tanácsolom
szolgálatot tesz. azonban ha önnek bo testl xlza.
ef? után érzi magát akveg8ealámagát „e
MkkalJobban vizsgáltassa meg ól)álkozzék házigzereUUe, 
tüdejét valamelyik tüdőgondozó Mrt H . J. A hasadt felsőszáj

rtiket kínált eladásra. Musial nem ólt.
Spanyolországban két villát és
egy konzulátust rabolt ki. A RVMANLX határán harc folyt | 
spanyol rendőrség fegyenc-te- a befagyott Dnyeazter jegén az 

| 'epre akarta szállítani, de Mu- ] oláh határőrök és szovjet futá
sainak, Femandez hírhedt gyű rok között. A beseznrdhlal Jóié-1 A hajóorvos, aki önfeláldo- 
kossal együtt sikerült megszök | ra község mellett, a befagyott *óan fáradozott, hogy a súlyoz 
nie. Muslal rablóbanda élére ál. Onveszter Jegén éjszaka három sebreült életét megmentse, az 

I lőtt, amely Barcelonában fegy- -zovtetfutár Romániába akart elhalálozással egyidejűleg kény 
veres támadást intézett a Bán- átjutni. A határőrök megállás- télén volt a kapitánynak azt a 

; co Bilbao fiókja ellen. Hosz- ra szállították fel a futárokat, meglepő felfedezést Is Jelenteni 
szabb tűzharc után elmenekült. ezek azonban revolverrel és ké- hogy a fiatalon elhunyt “férj” 

• /(gránáttal válaszoltak. A ha- — nő volt!
, SVÁJC Davos városa melletti tárörök viszonozták a tüzet és

tüntetést szervezzenek a pasz- hegyvkben suly06 repülőeze- a futárok közül egyet agyonlőí- 
szlv ellenállás mellett. Az el- történt. Egy tok. A másik kettő orosz part-
muh t zenhárotn hónap alatt g ^ ^ akarta „,pülnl a i ra menekült vissza.
Gandhinét már harmadszor tar- Welwfluch_Joch csucsát, a ma ------------■ •'
toztatták le.

ponyatörést szenvedett s né
hány nap múlva meghalt.

És itt következett a váratlan 
fordulat!(FOLYTATJUK)

1NDLX Ras falujában újra le
tartották Gandhi feleségét. Az 
ellene emelt vád egyelőre még 
nem Ismeretes, csak annyit tud 
nak, hogy nemrég Gujerat tar
tományba indult női bizottság 
élén azzal a feladattal, hogy

Ellen kezdetben megtagadta 
a felvilágosítást és Fokváros
ban a délafrikai rendőrség le
tartóztatta . Nemsokára az an-

ALBANIA olasz-barátságá
nak egyik esküdt ellensége mér 
géz te meg magát Londonban 
Zeinep Flóra hírhedt kémnő 
személyében. A háború alatt 
neki köszönhették az antantha
talmak, hogy megtudták sze
rezni az osrtrák-magyar hadi-

gol hatóságok távirati kérésére 
Londonba szállították és vádat 
emeltek ellene csalás és okirat- 
hamisítás miatt. A kétségbe-' 
esett fiatal leány most már üti- 

CSAK A “FÉRJ" HALÁLA UTÁN DERÜLT KI, HOGY^NŐ — szeroppanl és elmondta, hogy
az elhunyt, aki olyan megté
vesztően játszotta a külvilág 
előtt a “férj” szerepét, tulaj- 

Az angol birodalom sok he- összecsomagolta holmiját, elbu- dón testvére volt: Anna. 
lyén rendkívüli módon megköny csuzott Ismerőseitől és London
it yltlk a házasságkötést. A jog ha utazott, hogy,a kiszabott ha- 
érvényü polgári házassághoz táridőn belül férjet szerezzen 
még iratokat is alig kérnek és a magának. Anna nevű testvére, 
tizenhatodik életév betöltése u- akiről a végrendelet nem emlé-
tán fiatalkorunktól nem köve- kezeit meg, elkísérte. ______ :
telnek szülői vagy gyántl bele- Néhány hónapig nem hallat
egyezést. Ez a magyarázata an tak róla hirt. Azután Ellen egy; 
nak a bohózatnak, mely ezúttal szép napon megjelent s egy gye 
nem színpadon, hanem az élet- rekarcu ifjúval beállított az a- 
ben játszódott le. : nyakönyvvezetőhöz és együtt

L -

Feleségül vette a —JAPÁN amellett, hogy óriási I 
erővel támad Jehol kínai tarto
mány ellen, titokban félelme
tes erejű búvárhajókikötőket é- 
plt a csendes-óceáni Pelen-sil- 
geteken. Ezek a kikötők köz
vetlenül fenyegetik az Egyesült 
Államok összeköttetését Hono
luluval és a Fülöp-szlgetekkel. 
A japánok egymillió yent költőt 
tek állítólagos “kereskedelmi" 
kikötők építésére. Már pedig a 
Pe len-szigetek egész lakossága 
hatezer lélek, kereskedelme tel
jesen jelentéktelen, 
gerészét! szempontból azonban 
igen fontos pont. A sziget kör
nyékén elhaladó amerikai keres 
kedelmi hajókat azonnali távo
zásra szólították fel a japánok.

» / /«noveretben. padlás és a nyulajk rendszerint 
együttjirnak. Várjon Bal hó- terveket Azóta ts állandóan 
napig, akkor egy jónevü sebész
re rábízhatja gyermekét. Ha 
teljes elmét velem közli szívesen 
tudatom egy önhöz közeleső jó 
sebész elmét. Újságban elmet 
nem ajánlhatok.

D.N.D Kenora, Ont Na
gyon dicséretreméltó és lelkiis
meretes emberre vall a kérdé
se. A betegség sohasem szé
gyen. hanem az. ha azt nem ke 
tettetjük. Miután ön-orvosától 
sőt kettőtől Is azt e választ kap

francia részre kémkedett az al
bán származású asszony, míg 
végre nem sikerült • egyik leg
utóbbi kísérlete s efelett! elke-

A “FELESÉGET’ MEGBÜNTETTÉK, DE MEGKAPTA AZ
ÖRÖKSÉG FELÉT

seredésében vetett véget életé
nek. Beismerte a szomorúan vég

ződött bohózat okát is. Nem
volt kedve a kikötött hat hóna
pon belül összekötni életét az 
első jöttment kérővel, aki nyil
ván csak a pénze érdekéit vol
na és testvérével megállapodott 
hogy a házassági színjátékkal 
megszerzik az örökséget. Ha 
azután később mégis férjhez

„ , akar menni, közös egyetértés
en wuklns 8zeeény arva" kérték, hogy nyomban adjá ősz se, elvá]nak de gazdagok le8Z_

lány volt és mint házivarrónő sze őket. A karcsú fiatalember; 
kereste * szűkös kenyerét egy tollba mondta személyi adatait:' 
engliai kisvárosban. Amikor Ered Tolkins, 20 éves, banktiszt 
nagybátyja, egy manchesteri ke viselő. Hamarosan elkészítet-1 rendőrség nem tudta megálla* 
reskedő hirtelen meghalt, az ték a szükséges Írásokat és a pltani, hogy a pénz hova lett.
elhunyt ügyvédje értesítette a fiatalok két óra múlva mint Nyilvánvaló, hpgy Ellen “nász-
tizennyolc esztendős leányt, férj és feleség távoztak a híva- útja” előtt álnéven helyezte el 
hogy ő lett az örököse a nagy tálból. A tisztviselőnek boldo-. valamelyik Iiánkban a 100.000 
vagyonnak, de az örökhagyó ki nn sugárzó arccal még: azt Is fontot, ami testvérek között Is
kötötte, hogy hat hónapon be- elmondták, hogy világkörüli megér vagy 400 ezer kanadai
lül férjhez keU mennie, mert nászúira Indulnak. dollárt A járvány kórház, ame-
kyJönben a hatalmas összeg egy \ házasságlevél alapján a fia lvet ezek után az örökség meg- 
járványkórházra száll. tál asszony néhány nap múlva il,etett' legalább a veszett fej-
' Még azt is megírta végrende- megkapta a hatalmas öröksé- sze "Telét igyekezett megmen- 
letében, hogy ismeri húgának get és a követfeeiő hetekben El (tenk tárgyalni kezdett a lány- 
összeférhetetlen természetét és' len ismerősei egyre-másra kap- 11- al 8 h°8SZU alkudozás után a 
a maga boldogtalan házassága- ták a képeslapokat a pompás kórház lemondott az elrejtett 
rrak megbesszulása miatt akar- utazás különböző állomásairól. ! 1 6szes egyik feléről, hogy a 
ja még egy férfi életét megke- Az Irigykedök még azt Is meg-1 m*8*k megkaphassa. Az
seritenl. Ez a magyarázat tér-' tudták, hogy a fiatalok nagyon egyezség értelmében Ellen, hat- 
mészetesen gyorsan szárnyra szeretik egymást és a félreér- hónapos büntetésének kitöltése

után, most már jogos blrtokő- 
i sa lesz az ötvenezer angol font-

CUBA szigetén ismét fellán
golt a forradalom, mely már oly 
sokszor zavarta meg a nagy
részt spanyolokból álló lakos
ság nyugalmát. Ezúttal a Mo- 
eha<k> köztársasági elnök sze
mélyes ellenségei által vezetett 
ellenforradalmárok keltek fel a 
jelenlegi diktatúra ellen s nem
csak a polgári lakosság, hanem 
a hadsereg körében Is terjed a 
mozgalom, melynek máris 
számtalan halálos áldozata 
van.

Hogyan képzelik
el a leszerelést? haditen-

AZ ANGOL TERVEZET FONT IS ELVI ÉS TECHNIKAI JA
VASLATOKKAL LEPTE MEG A NÉPSZÖVETSÉG 

LESZERELÉSI ÉRTEKEZLETÉT
A leszerelési értekezlet szá- tó nehéz ágyuk csőméreteinek 

mára kidolgozott angol javas- felső határát. Ugyancsak az el
lát már elkészült. Főbb pont- nökség állapítsa meg. 
jal a következők: az európai ál- megtörténjék-e az engedélye- 
lamok ünnepélyes nyilatkozat- zett tankok s nehézágyuk szám 
tál kötelezik magukat, hogy szerű korlátozása. 
sem a jelenben, sem a jövőben Az elnökség azonnal küldjön 
nem oldják meg erőszak alkal- ki bizottságot a főbb légi hatal- 
mazásával a felmerülő vitás kér j mák részvételével, vizsgáltassa 
déseket. Az európai szárazföld meg a katonai és tengerészeti 
államai vizsgálják meg jelenle- repülőgépeknek és a légi bom- 
gl biztonságuk tekintetbe véle- bázás teljes eltiltásának lehető
le mellett az olyan politikai e- ségelt, kapcsolatban a polgári 
gyezmények lehetőségét, ame-: repülésügy tényleges nemzetkö 
lyek mellett Igényt támaszthat- zi ellenőrzésével. Az elnökség 
nak valamennyi aláíró hatalom 
támogatására

Alkalmazni kell azt az elvet,

Vájjon
JUGOSZLÁVIÁBAN egymás

után internálják a megszállott 
területi szerb politikusokat. I^al 
losevlcs Jócó, a radikális párt 
vezető tagja és a bácskai szer- 
bek vezére számára Újvidéket 
jelölték ki tartózkodási helyül. 
Lall.isevics egyike volt azoknak 
akik a “Vajdaság” népe, közöt
tük a szerbek általános kíván
ságának megfelelően önkor
mányzat mellett foglalt állást, 
a Jugoszlávia szövetségi alapon 
való berendezését követelő ha
tározatot aláírta és az állam be
rendezése kérdésében Macsek
kel több Ízben tárgyalt. Kosz- 
tlcs Milán zimonyi és Tomandl 

.pancsovai ügyvédeket, a demok 
rata párt vezető tagjait elzárás
ra Ítélték és a belgrádi rendőr
ség fogházába vitték őket.

A bűnügyi eljárás során a

AZ EGYESÜLT Államok uj 
elnökének, Rocseveltnek me
rénylőjét négy gyilkosság! kí
sérlet bűntettében marasztalta 
el a bíróság és négyszer húsz, 
azaz összesen nyolvan évi fegy 
házbüntetésre Ítélte. Zamora 
áldozatai közül Cermak chica
gói polgármester állapota még 
mindig válságos, úgyszintén 
Mrs. Cili- életéért Is aggódnak 
az orvosok.

állapítja meg valamennyi állam 
számára a megadott űrtartal
mat meg nem haladó gépek szá

hogy Németország és a többi le mát. 
fegyverzett állam fegyverkezé
si korlátozásait ugyanaz a lesze 
relésl egyezmény tartalmazza, hajók repülőgépanyahajók, cir- 
amely az egyéb államok fegy- j kálók, t nrpedózuzók és tenger- 
verkezésl korlátozásait határoz alattjárók tonnatartalmának és 
za meg. A békeszerződéseknek ágyucső méreteinek felső taatá- 
fegyverkezésl korlátozásról szó- rát. Egyelőre még nyílt kérdés 
ló rendelkezései helyettesítik. marad, vájjon a repülőgép anya 
A német s a lefegyverzett álla- hajókat és a tengeralattjárókat 
mok részére újonnan megállapl véglegesen betiltják-e. 
tott fegyverkezési korlátozások 
ugyanarra az Időre szólnak, és 
ugyanolyan felülvizsgálati rend 
szerek alá tartoznak, mint a- 
hogy az egyéb országokkal ma érdekesen fejtegeti a horog

i kereszt eredetét. Megállapítja,

. -t
A tengeri haderők tekinteté

ben meg kell állapítani a hadl- A FRANCIA leszerelési terv 
bukása nagy csalódást okozott 
Párishan s az onnan érkező tu
dósítók szerint a sajtó Igen 
rossz néven veszi Angliától 
hogy csatlakozott a francia le
szerelési terv német és olasz el
lenzékéhez . Ezt különösen a- 
zért vetik szemére Angliának, 
mert úgy hiszik, hogy a né
met fegyverkezési szándéknak 
és a német kormányválságnak 
Angliát más megítélésre kellett 
volna bírnia.

lésnek leghalványabb árnya 
sem zavarja boldogságukat.

kelt a kisvárosban és a takaros 
hozomány ellenére nem növelte 
Ellen férjhezmenési esélyeit. nak.Fokváros közelében a hajó 

rendkívül súlyos viharba ke-
1

A fiatal leány egy szép naponKÍNÁBAN a japánok betöré
sének hatása alatt tetőfokra ha
gott a japán-ellenes terror. Egy 
’apán újságírót meggyilkoltak. 
Gyilkos merényletet követtek el 
ezenkívül japán cégek négy al
kalmazottja ellen Is. Kettőt kö- ^ 
zülük megöltek, kettőt pedig is
meretlen helyre hurcoltak. A 
terrort olyan kínaiakkal szem
ben is alkalmazzák, akik japán

A HOROGKERESZT EREDETE
«A “Daily Mail" legújabb szá-

*
•lemben érvényben lesz.

Ai aláíró hatalmaknak köte-1 hogy a horogkereszt (hindu ne
mzetiséget kell vállalniok az j vén “svasztika”) ősrégi hindu 
egyezményben, hogy annak le-' vallási jelkép. Az a horogke- 
Járta előtt dönteni fognak a to- reszt, melynek kampói jobbfelé 
vábbl fegyverkezési korlátozá- mutatnak, Gampati istennek, a 
sokról. A hadianyag tekinteté- napnak, a nyárnak, a világos- 
ben fel kell venni a minőségi e- ságnak, az égetnek és a dicső-
gyenlőség alapelvét is az egyez ségnek a jelképe. Ezzel szem- j próba riadóról van szó. Sihvó tó meg tengeralattjáró naszádok 
ménybe és azt legalább fokoza ben a balfelé mutató horgu bontok közötte ez alkalommal aj építését. A kérés megtagadása 
tosan meg kell valósítani. Mérí svasztika Káli istennőnek, az hadtest vezérkarával, hogy az esetén a németek attól sem 
legelés tárgyává kell tenni az Alvilágnak, az éjnek, a sötétség ellenség, már mint az orosz had riadnak vissza, hogy minden be

nek. a pusztulásnak és a halál- sereg, átlépte a határokat és en' jelentés nélkül hozzálátnak 
nak a jelképe. rek következtében pillanatok tengeralattjáró flotta épitésé-

alatt elterjedt egész Finnor- kéz és csak azután fognak je- 
DOTHERMERE NAGY JÖVÖT a hir. hog)' a vörös hál j lentést tenni a Népszövetség-

A technikai javaslatban ajánl mmAPFSTNFK “*•* betört az országba. Csak ; nek azzal a megokolással, hogy
Je Anglia, hogy a leszerelési ér- J egy órával később tudta meg a Németország szomszédállamai
tekezlet elnöksége haladéktala- Rothermere lord Budapest hadtestparancsnok, hogy csu- erős burámaszád-flotta fölött 
ntd vegye kezébe a tényleges ka Fürdőváros Egyesületnek már pán vaklármáról van szó és rendelkeznek.
tónál erőket, a hadsereg létszá- régebben megígérte, hogy Ion- nagy nehézségek árán lehetett; •
mának a Hoover-féle terv javas doni lapjaiban méltatni fogja a i csak megakadályozni azt, hogy | OROSZORSZÁG február hó 
tatainak értelmében való klszá-1 magyar főváros gyógyfürdőit. a finn csapatok ne vonuljanak 23. -án nagyszabású katonai fel j 
mltisát és megállapítását, a Legutóbb többek között a követ át Szovjet-Oroszország terűié- vonulásokkal és háborús szó- 
haderőknek százalékos arány- kezőket Irta: “Meg vagyok gyűl téré, ami által beláthatatlan kö ■ noklatokkal ülte meg a vörös 
bán való csökkentését, az euró zödve arról, hogy Budapestnek vetkezményü nemzetközi bonyo | hadsereg fennállásának tizenöt- 
pai szárazföldi hadseregek egy- mint a gyógyforrások metropo- dalom támadt volna, 
aégeeitésének fokozatait ée mód | Hsának óriási jövője van. a kü- •

lönböző gyógyvizekben való HOLLANDLA fővárosában, kijelentették, hogy az európai 
Az elnökség állapítsa meg a nagy gazdagsága a fejlődés Hágában ismét összeült a Nem- hatalmak felől nem érheti tá- 

„ tankok tonna tartalmának felső szempontjából páratlan lehető- zetközi Állandó Bíróság rendes madás a szovjetet, ellenben 
határát, a szárazföldi mozgatót séfeket nyújt. - . ülésszakára. A mostani 27-lk nál nagyobb veszély fenyeget

A FINN hadsereg főparancs
nokát elmozdították állásából.
Sihvó tábornok 1932 őszén ria-: szolgálatban állanak.
dókészültségbe helyezte a kele
ti határon állomásozó hadtestet 
de e'felejtette közölni a hadtest azzal a kéréssel fog a Népszö- 
parancsnokkal, hogy csupán vétség elé állani, hogy engedje

A NÉMET delegáció állítólag
:

rr

í-aeurópai szárazföldi hatalmak 
hadseregeinek egységes szerve
zési munkára való vtsszavezeté- ' 'í
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Fenti képünk közepén álló Baletten és Ellsworth pilóták, a sarkkutatás halhatatlan 
hősei hozták Winnipegre Hubert Witkin* ausztráliai felfedezőt. Hogy a “National 
Council of Education” felkérésére sorozatos előadást tartson a lakatlan jégmezők világi 
ról. A fenti hatalmas három-motoroson, szerelőikkel érkezett társaság a kanadai ki
rándulást haaználja fel arra, hogy a repülőgépet egy újabb sarkkutató útra kipróbálja. 
Wilkins ugyanis feladta azt a tervét, hogy a sarkvidéket ismét tengeralattjárón köze
lítse meg s a

í éves fordulóját. Stalin diktátor 
! és Voroshilov hadügyminiszter

közlekedés leggyorsabb jármüvéhez, a repülőgéphez tért vissza 
(A “Southam Press" felvétele.)

modernan-
■v K

(

3#

A. timmm: 1933 márc 2. , s

t
\

m
m

V

■



CALGARY, ALTAFelveszi a válsággal a harcot
a Winnipeg! Sport Club

FOGLAL** HELYETT AZ ADÓSSÁGRENDEZÉS TÖRVÉNYÉÉ VEDELHET nyasertée 18-18 malacnak Adott 
életet. Mivel ax állatoknak csak 
lilénkét emlőjük van as emlő 
nélkül maradt malacokat te
jes-cuclin nevelik fel.

Február i«.-án * Szt. FY- A terményárak költ-
rencrVM elnevezett Calgary! ma- felöl emele- .....___ ________ . ) i EET — A KÖZIGAZGATÁS jaglRL

^ 18í*r templom javára a ma- egyszerositeset. az
A wtnnipegi magyar sportba- baü-szövetaég az öeazes csapa- gyár kathoükns hölgyek teát . .

' | rútok között élénk vita tárgyát tót egy osztályba caoportosltot- j rendezték, mely nagy társa dal- j Wá
k*r«l az a kérdés, hon a ma- ta; ennek eredményeként egy- ml eseménnyé nőtt, mert más- j
gyár foot ball-csapat benevez- egy csapatnak nemcsak min- nap Calgary bán az angol tár-

. : zen-e a bajnokságba ez év fo- den héten, hanem több ízben be aadalom is a magyar teáról be-
lyamán Is. Mert habár a baj- lenként kétszer Is kellett Ját- szélt. Aki megjelent, az örült,1 4RRIR

♦lARTMAfTS Statienery Stora nokságban való részvétel nem szaal. A múlt őszön már a ma hogy ott volt és Ihatott Nagy KM 17 r.
ÜSS St. Uvrnii Eri. okvetlen szükséges ahhoz, hogy gyár csapat volt az egyetlen Margit készítette remek teából. ^3111161 1 VlQOSltO

i egy sport egylet fennálljon, a- j nem brit nemzetiségű csapat, aki nem volt -ott megfogadta, '■

zért kétségtelen, hogy a játiko- 
«rvk - *N1 «• Köajsgyaöi Ssrekbae sok ambícióját a bcrátságos

j mérkőzések eredménye koránt
sem érdekli annyira, mint a haj 
nokiaké: ugyanakkor pedig a 
közönség, de különösen az an
golok érdeklődése szintén sok
kal kisebb a barátságos mérkő
zések Iránt.

ADÓTERMEK CSÖKKEN
TESET — AZ IPARI CIK
KEK S A VASÚTI FUVAR 
dl JAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

KANADA államkincstára é- 
venként 920 millió dollárt köl
tött a közelmúltban, annak elle- 

! nére. hogy az évi átlagos meső- 
I gazdasági bevétel 866 millió dől 
lár, az 1931-es termés értéke pe 
dig 426 millió dollár volt csu
pán Az ország tehát jóval töb
bet költött as államháztartásra, 
mint amennyit legfontosabb be
vételi forrása jövedelmezett; as 
utóbbi helyzet éppen fordított
ja a busz év előttinek, amikor 
276 milliót költött a birodalmi 
kormány évenként, viszont egy- 
egy évi gabonatermés értéke 
kétszer ennyit tett ki.

Montreal Que.
KSayrak, tol/ólmok.

Irt és papírárak.

A BVZA, főleg a kanadai tér- dákat bizonyára érdekelni fogja 
més Iránt megélénkült a keres-1 hogy legújabban már Brit-Ma- 
let a liverpooli tőzsdén. Est laya távolkeleti sziget Is áttért 
egyrészt azzal magyarázzák, a kanadai burgonya fogyasztá- 
hogy a kenyérmag-készletek fo sára és a fehérek mellett ma 
gyóban "vannak az európai or- már a hindu származású lakos
ságokban. másrészt pedig az ság is mind több burgonyát ren- 
argentlnai termés közel sem dél Kanadából. Míg 1931-ben 
olyan minőségű, mint amilyen- csak 28 tonna burgonya hagy
nék eleinte gondolták. A fenti ta el Vancouvert Malaya felé, a 
körülmények következtében az- múlt évben mér 71 tonnára e- 
után a Winnipeg! tőzsdén Is na- mefkedett a rendelés. 
gyobb érdeklődés mutatkozott 
az elővételi kötések Iránt.

mely részt veti a bajnokságban. j hogy a jövő magyar teára el- 
A Magyar Sport Club tavalyi | lön 

vezetősége a tagok kérésére 
már megkezdte a tárgyalásokat 
hogy megállapítsa, vájjon cél- 
szerü-e a benevezés az Idei sze
zonra Egyes vezetők nagyon 
sajnálatosnak tartanák, ha több 
évi szereplés után a magyar
csapat kénytelen lenne letűnni mulattak és többször adóztak 
a mezőnyről. Mások a szerep
lést a magyarság hírneve szem
pontjából okvetlen fontosnak 
gondolják, tekintettel arra hogy 
ez a magyar intézmény rokon
szenves formában és széles kör-

A sikert biztosította a kiváló
ALEX A. KELEN
1444 City Háti Ara.

rendezés, a bámulatosan Ízléses 
terítés, a magyar asszonyok 
tésztáinak és tortáinak szépsé
ge, jósága és végül a teremdi- 
szités nemes egyszerűsége. >

Angol vendégeink kitünően

ée

CHERRY D. SZABÓ
14 Oe tarló Rt. Kert. A helyzet az, bog)" a magyar 

játékosok hajlandók résztvennl 
a bajnokságban, azonban kétsé 
gesnek látszik, hogy a anort é- 
let vezetői magukra vállalják-e 
a benevezéssel Járó anyagi fele
lősséget Elgondolható, hogy a 

j munkanélküliség a legsulyosab ben tudja a nyilvánosság előtt 
! bán a sportköröket érintette, tartani a magyar nevet Kana
mi v?l az Igazán aktív tagolj a da legkozmopolitább városában 
fiatalságból kerülnek ki: A töb 
bt Winnipeg! magyar alakulatok 
a helyzet romlásával kény
szerűségből néha a tétlenségig 
fokozódó takarékossági eljárást ■ Winnipegen az annyira meg 
léptettek életbe, a sportkör vi
szont kénytelen volt az előre 
kitűzött időkben

e
tapssal Blkl zenekarának, Do
mokos Lajos szólóhegedüjének 
és osztatlan bámulatot keltett 
Kazinczy Ignácné művészi cim
balomjátéka .

Nagyon kedves látvány volt, 
amint a szép magyar leányok 
igazi magyaros vendégszeretet
tel kinákák az előkelő angol 
vendégeket kik nagy tömege 
közül Mrs. Shtpleyt, Mrs Hág 
let, Mr. Shaw* városunk egyik 
közismert ügyvédjét és nejét 
emeljük ki.

A házikisasszonyok közül ki
tűnt Sári Magda szépsége és 
gyönyörű magyar ruhája, Do
mokos Babette, Kazlney Martba 
a két Sterr leány Mlgyu Mag
da és sokan mások.

Sok tréfára adott alkalmat 
Méry Antal, a magyarok köztisz 
leletben álló angol tanítójának 
tortaárverése, mely tortát vé
gül közkívánatra szeretett plé
bánosunk Father Smith nyerte

SOKMILLIÓS veszteség érte 
Amerika egyik legnagyobb acél 

TIZENNYOLC-tizennyolc ma vállalatát. A Betlehem Acélmü- 
laca lett két anyakocának. Nem vek az Egyesült Államok egyik 
hiába éljük a rekordok korsza- legnagyobb acélvállalata, ax 
kát, már az állatok Is rekordo- 1932-lkl üzleti évet 19.400.000 
kát állítanak fel. Piukovies Jó
zsef, volt magyar országgyűlé
si képviselő Szabadka melletti 
tanyáján két angol tenyész-a-.el a vállalat..

Toronto Ont
Könyvek. folyóiratok, ojeágok. 

író és papírárak.
Gramofon

COLUMBIA MUSIC CO.
Jó TERMÉST Ígér az Idei 

nyárra a szivárvány az óhazá
ban . Párnáz és Pilisezentke- 
reszt pestmegyei községek kö
zött elterülő hegyek fötött több 
mint másfélórán át csodaszép 
szivárvány ragyogott az égbol
ton. A környék lakosai százá
val nézték a februári szivár
ványt, amelyről az öregek azt 
mondották a régi időkben, hogy 
korai tavaszt és jó termést je
lent.

dollár veszteséggel zárta. Az 
1931-lkl üzleti évben még 116. 
ezer dollár tiszta nyereséget ért

KSeyvvk. folyóiratok, újságok. 
Irt és papíráruk.

UKRAINIAN BOOKSELLERS
1M Qurrn «. West.

Ezzel szemben egyeseknek az 
a véleménye, hogy az a kis cso
port, amely tényleges és aktív
részt vesz a magyar közéletben TELEPÍTÉST A DEPORTÁLÁS HELYETT

Kény vek, folyóiratok. ujsAgok. 
író ée papíráruk.

UKRAINIAN BOOK STORE
399 Queen Bt. West

Munkás Újságvan terhelve a különféle célból 
megalakult aránylag túl nagy 
számú helyi Intézmény fenntar
tásával, hogy nem méltányos 
az eddig önmagát fenntartó 
Sport Club anyagi terheivel e 
csoporthoz folyamodni. így va
lószínű, hogy a vezetőség a 
sportbarátok körében tagszerzé 

A kötelezettségeket legsulyo- sl kampányt, indít és a Sport 
sabbá teszi az a körülmény. Club rendezésében egy szinda- 
hogy a depresszió beállta óta rabot Is előad, hogy ennek e- 
minden évben kevesebb csapat, redményétől tegye függővé a 
maradt benn a bajnokságban s | bajnokságba való benevezést.

I.M.

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — ÖT 
NAPOS MUNKAHETET, 
HÉT ÓRÁS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BÜNTE
TÉSÉT — MUNKÁS-KÉP
VISELŐKET OTTAWÁBA!

A MUNKANÉLKÜLI- BAL 
ESETI- S ÖREGKORI BIZ- 
TOSITAS ORSZÁGOS KI- 
TERJESZTÉSÉT —A KÖZ
ÜZEMEK SZÖVETKEZE- 
TEKKÉ ALAKÍTÁSÁT — 
AZ UZSORA KIIRTA8AT1

szereplését 
folytatni mindaddig míg tőké
jét felemésztette; Így a múlt 
szezon vége felé már kötelezett
ségének csak az egyes vezetők 
személyes áldozatkészsége árán 
tudott eleget tenni.

UNITED CIGAR STORES
3104 Duodaa Street 

Mindenféle plpe- ée clgarettadohi- 
nyék. tjeáeok. folyóiratok etb

AZ ÁLLATÁLLOMÁNY szo- 
szomoru eredményt mutat O- 
roszerszágban. Az uj terv sze
rint 1933 végére a szocializált 
mezőgazdasági birtokokon 8 és 
félmillió szarvasmarha, 4 és fél 
millió disznó, 11 millió juh lesz, 
1927-ben azonban 66 millió szar 
vasmarha, 131 millió juh és kecs 
ke és 22 és fél millió sertés volt 
az országban. A közölt adatok 
alapján kiszámítva, arra az e- 
redményre juthatunk, hogy O- 
roszország állatállománya az el
múlt öt év alatt a felére csök
kent. A szovjetgazdálkodásnak 
amely célul tűzte ki a tennelés 
legnagyobb mérvű fokozását, 
ezt a “kedvező" eredményt érte 
tehát el a mezőgazdasági ter
melés terén

Angliában a munkanélküliek záláséval foglalkozik, 
száma januárban 179.778-al részben az ad okot, hogy az ost- 
szaporodott decemberhez ké- romállapot alá helyezett tertile- 
pest és 2,303,065-re emelkedett. ; teken amúgy is katonai őrsége 
Tavalyhoz képest tehát Igen két akar kirendelni, részben pe- 
nagy a munkanélküliek számi- dlg a legutóbb leleplezett postai 
nak növekedése.

amire
Hamilton, Ont.

ALEX A. KELEN LIMITED
fiókja — 244 James Street North. 

Pénxkfildóe — Bevándorlóéi engedé
lyek — öhaxal árucikkek nagyban áe 
kicsinyben — öhaxal bélyegek. — 

Jog! *• kSxjegyxól ügyek.

el.
A háziasszonyok tisztjét a kö 

vetkezők töltötték be: Bencsics 
né, Malvinckyné, Pejhéné, Kob- 
zfkné, Kazinczy Ignácné, Ko- 
vácsné, Sáriné, Domokosné, Ka 
zimlmé, Öswaldné, Göncölné, 
Gécziné, Tuba Trlsza, Zabámé, 
Bittmaiiné, Schalinné, báró Jó
sika Miklósné, Geregné.

Zámbory Mihály.

kémkedő szervezet egy időre 
i szükségessé teszi a polgári al
kalmazottak szigorúbb ellenőr
zését .

már a tavalyi szezonban a foot-

TÖMEGESEN bocsátotta el 
munkásait a gyulai képkeretléc 
gyár, amely a Délvidék egyik 
legjobban megalapozott vállala
ta volt s még nemrégiben kö
zel száz munkással dolgozott; 
most újabb munkáselbocsátást 
hajtott végre s csak 16 munkás
sal dolgozik tovább. A nagyará 
nyu leépítés munkáskörökben | fogja visszavarázsolni a fellen- 
nagy elkeseredést keltett; mert dülést a mai válság helyébe, 
a vállalatban jelentős összeggel Wrlgley pontosan számon fog
maga Gyula városa is érdekelt, ja tartani, hogy alkalmazottal

hogyan költik el fizetésüket, 
hogy azután meggyőződhessék 
arról, hogy vájjon tényleg ér-

Békevári BeszámolóKitchener Ont.
Újságok — Folyóiratok, - - Sxlrarok, 

pipa is cigaretta dohány

S. JAROSZ
Kin, Bt. West.

e
FELEMELI munkásainak fi

zetését Wrtgley, a chicagói rá
gógumigyáros, miután a gya
korlatban akarja kipróbálni azt 
az elméletet, mely szerint csa
kis a vásárlóképesség fokozása

Igazi
Szakács Inna még akkor is, mi
dőn a menyasszonyi ruháját öl- fogjuk emlegetni, hiszen egy ál- 
tötte tv.igára ezelőtt 15 észtén- ló héten át a zéró alatti 30 fok 
dővel. A “baba’’-menyasszony és 45 fog között mozgott, húsba 
volt a legelső magyar gyermek J vágó zivataros széllel. Szomo- 
Békevár telepén, szülei pedig ru állapot ez szegény farmer- 
mlnt alapító pionírok “lag"-ból jeitikre, kiknek elfogyott a 
épített és földhanttal zsindelye- j kamiánykészletük a hosszú tél 
zett kezdetleges hajlékban kezd miatt, meg hogy nem Is volt 
ték kanadai plyájukat. Szakács honnan gyűjteni valamit. Nem 
Irma feérjével ftéresh Elek gaz- is termett, messziről kell már a 
(iával ezelőtt 15 esztendővel lé-' szalmát is hordani, annak a jó- 
pett házasságra, s most múlt hó szágnak, aminek az anyagi ér- 
5-én ülték meg nagy számú ro-' teke egyenlő a semmivel. Far- 
konok és barátok részvétele kas ordító hidegben kellett még 
mellett házasságuk jubileumát, vizet is hordani soknak, mert 
Csalt pár héttel tartotta meg az bizony nagyon sok helyen az is 
öreg házáspár. Szakács József kiapadt.
nejével GeU Piroskával házassá Olyan farmerjeinknek, akik 
guk 35 éves évfordulóját, mely Uyen állapotot soha nem ismer-
ről annak idején beszámoltunk, ték, jobbnál jobb lovaik leeetek
s most Ismét megtelt a vendég- már lábukról; van hely ahol 4-
szeretőház, dacára a farkas or- 5 fel van kötve, de mennyi van
ditó hidegnek, és megint csak amelyik már elpusztult. Bizony az
kerültek az asztalra jobbnál- lehet hibáztatni a közigazgatási
jobb ételek, került a pohárba la vezetőket, hogy idejében nem
amitől áradoztak a szebbnél- mozogtak és nem fordultak a
szebb felköszöntők, kívánván a kétségbeejtő helyzet megmenté
fiatal, de már szép családdal sére takarmány-reliefért. Hi-
megáld :.tt ünnepelt házasfelek- gzen az Idén étel vagy ruha nem
hek. hogy erőben, egészségben kellett volna, valamennyi tér
és boldogan érhessék meg a gyé més mégis volt, de nagy hiány
msjmt lakodalmukat is. volt takarmányban. Helyben a hitközség ifjúsági egylete a kö-

Az ünneplő vendégsereg csak múlhatatlanul szükséges meny- zelmultban havi gyűlést tartott 
Ftto^Lókí^hütitiMuiok - !ai ójfélntáni 3 órakor távoztak nyiséget be lehetett volna sze- saját tanácstermében, melyen
Mxsrar cigarettád ahány *« hüvely 'otthonukba. rezni. ehhez viszont az keUett elhatározta, hogy farsang utol-

kapható

BÍRÓ PÉTERNÉL

babához hasonlított óta erősen fogja, de a februári 
hidegeket bizony" sokáig meg

Winnipeg, Mán.
GEORGE SZABÓ

SOI Mclntyre Bld*. 418 Main Street. 
Műkőidéi — Hajójegyek — Beván
dorlási engedélyek — Kisgazdaságok 
ElátlietéBeket felvess és sxámonklnt 
Árusítja a "Kanadai Magyar Újságot"

GUELPH, Ont.
ta- Szabó Sándor magyar birko- 

zóbajnoknak tapsolt nemcsak a 
helybeli magyarság, hanem a 
szép számmal megjelent angof' 
közönség is. A derék magyar 
fiú 25 perc alatt két vállra fek- 

1 tette nálánál nagyobb ellenfe- 
i lét, aki az amerikai birkózás 
minden durvaságát igénybevet
te Szabó ellen . Igen sok ma
gyar élvezte végig a mérkőzést 
és jóleső érzéssel állapította 
meg, hogy Szabó udvarias fellé
pésével és páratlan ügyességé
vel megérdemelt diadalt aratott 
ellenfelén. Az angolok valóság 
gal vetélkedtek a magyarokkal 

ünneplésben s szintén na
gyon megkedvelték neves ha
zánkfiát .

A GYÜMÖLCSÖSÖK faállo
mányában érzékeny kárt okoz
tak a túlságosan elszaporodott 
szarvasok British Columbia O- 
kanagan-völgyében. Miután a- 
zonban a szarvasvadászat tilos, 
külön errera célra készített csap 
dákba csalják a fürge állatokat 
és ahelyett, hogy elpusztítanák 
éket, a Princeton mögötti ősva
donba szállítják. Hét évvel ez
előtt még alig volt szarvas az 
Okanagan tó vidékén, de az ak
kor meghonosított 25 darab 
száma ma már legalább 400-ra 
nőtt.

CSEHORSZÁGBAN a munka 
nélküliség az utóbbi hónapok 
folyamán ijesztő arányban nö-, vényeslthető az életben a sokat 
vekedett. Egy hónap leforgása,! hangoztatott elv. 
alatt 120.000 ember vesztette ISATURN IMPORTING CO.

Hlgglna A ve... e CPR »xAllodá/i! 
elemben kötél e Main Streetliee. 

KS1- 4« belföldi újságok, folyóiratok.

el kenyerét. A munkanélküliek 
száma január 31-én a hivatalos fi lelte halálát Kína Sanghal kl- 
statlsztlka szerint, amely pedig kötővárosának Ipari negyedé
nem öleli fel az összes munka- 
nélkülieket, 865.000 volt.

79 MUNKÁSBA NY és két tér

ben, midőn a múlt hét folyamán 
felrobbant egy gummlgyár. E- 
leinte attól tartottak, hogy e- 

MIL1TARIZÁLJÁK a rumán eetíeg 200 főre emelkedik a ha- 
munkásokat. A kormány a bu- lottak száma, de a 120 sebesült 
karesti vasút és pogta militari- közül csak 50 szorult kórházi

MOLNÁR GYULA
700 Main St. — "Home Cafe" Étterem 
ée Billlird, s magyarok találkozó he
lye. — öhaxal áruk, dohány. Hirde

téseket le felvesz.

*■

HÁROMSZOR annyi gyapjút 
termelnek a nyugatkanadai juh 
tenyésztők, mint a keletiek. Az 
elmúlt két év folyamán ugyanis 
három és félmillió font gyapjút 
szállítottak Nyugatkanadából a 
Co-operative Wool Growers sző 
vetkezethez, mig ezzel szemben 
a keleti gyapjutenyésztők alig 
több mint egymilliót állítottak 
elő. A nyugatkanadai gyapjú 
kétharmada emellett finomabb 
a keleti gyapjúnál, aminek fő
leg az az oka, hogy sok a finom 
Merino-fajta juh a préritarto- 
mányokban.

Melville Sask.
Minden pénteken megveheti n "Kana- 

dai Magyar Újság" legfrissebb 
példányát

SÍPOS GYÖRGY
a Márket-tel szemben.

Hajnal D.

Figyelmeztető!
WINDSOR, ONT.

A wtndsori Szt. Antal kath. A Whe&t Pool szervezete sok ezer farmer szövetkezeti tö
rekvését képviseli. Egyetlen célja a mezőgazdaság segítése. Fin
nek gyakorlati példáját adta a inukban és mindenképen értékes 
szolgálatokat tett Kanada legfontosabb foglalkozási ágának.

A következetes célkitűzés sikere leginkább attól függ, 
hogy milyen szlwel-lélekkel támogatják a mozgalmat azok, 
akik eddig Is oly sokat áldoztak érdekében.

A Pool szervezetének kimagasló fontosságú része s vi
déki és tároló elevátor-rendszer. Nem segíthet sem önnönma- 
gának, sem a szövetkezeti értékesítés mozgalmának tikibet, 
mint hogyha Pool elevátorokba szállítja gabonáját.

Stockholm Sask.

volna a farmernek ma nincs: só vasárnapján, február 26.-án
táncmulatsággal egybekötött 

Szakács Gábor, kabaré-estet rendez. Monológo 
kon és énekszámokon kívül “A 
vetélytársak’’. “Kisgazda a tró- 

: non", “A hajléktalan", “Mary” 
és “Édesanyám” cimü kabaré- 
számok bemutatását tűzték mü 
sorra az egylet legjobb műked
velőinek közreműködésével.

Nagy Dezső, jegyző.

| Tél apó alaposan kitett ma-, P*nz • 
! gáért; nem elég hogy november

Lethbridge Alta. !
TOJÁSTERMELÉS szempont 

jából fontos megállapításra jöt
tek rá az ontariói Harrow álla
mi kísérleti gazdaságában. Ki
derítették ugyanis, hogy min
den száz darab tyúkra 20 láb 
hosszú és ugyanennyi széles 
csirkeólra van szükség, hogy a 
baromfi betegség nélkül áthúz
hassa a telet. A kísérletek so
rán bebizonyuK, hogy a csupán 
néhány lábbal kisebb méretű 
ólban Is aránytalanul több meg 
betegedés fordult elő és kisebb 
volt a tojás-hozam.

Magyar Otthon Szálloda

SZARKA JÓZSEF 7 nap alatt MAGYARORSZÁGBA 1

404 — 4tb Ara. South 
Pipa éa clsaratladohiny. hüvely ée NEW YORKBÓL, A VILÁG LEGGYORSABB HAJÓIN Saskatchewan Co-operative Wheat Producere Limited

Head Office: REGINA, Saekpapír la kapható.

Edmonton Aha.
Telepit*«! Iroda — Pínxküldéa — 

Hajójegyek — BevindoriAal ügyek !

LUKACS LAJOS
I0S1I—Kth St.

SZÜLETETT DIPLOMATAá
TANÍTÓ: Hogy nevezik azt 

' az embert, aki mástól valamit 
elvest?

A gyerek hallgat.
TANÍTÓ: Nézd, kisfiam, mi 

lennék én, ha kivennék a zse
bedből egy ötdollároet?

A GYESIEK: Bűvész.

EREMEN • EURÓPA MINDENNEMŰ FAANYAG, KEMÉNYFA, valamint szén és 
tűzifa jutányos árban kapható aKülön Lloyd gyorsvonat Indul a bramsrhaveni kikötőből, köz- 

vetlen a hajé mellöl, amely a legkényelmesebb utazást biztosítja Cin LUMBER SUPPLY C0.A LEGGYORSABB UT AZ ÓHAZÁBA
Információkért forduljon a helyi ügynökhöz, vagyHA SIKERT AKAR ELÉRNI. 

AKKOR HIRDESSEN A 
-KANADAI MAGYAR 

ÚJSÁGÁBAN

3731 De Buliion a Pine Ave. sarkán. Telefon: Harbour 2387

MontrealNORTH GERMÁN LLOYD A BURGONYA-termeléssel 
foglalkozó britlsh-ctiumbial gaz654 MAIN ST. WINNIPEG

-i

Winnipeg, Mán. 1933 mire. 2,

CENTÉIT KAPHATÓ 
SZÁMKÉNT 

LAPUM AZ ALÁBBI 
ÜZLETEIBEN:4
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Robin! Hood
£ó\

! l*mkincstár e Jó termest és roe- héz munkát rendszerint nem na I 
gns árakat felmutató évekkel gyón kedvelő, költekező élet

módból sark ott emberek sem
miképen sem tudtak megélni a 
farmokon most, amikor még a 
született ga piákat b próbára te

EZ" ••Sf ti oz-
gazdaság
IPAR, KERESKEDELEM, 

ÁRU- s ÉRTÉK TŐZSDE, 
PÉNZPIAC, VÁMPOLITIKA

Kanadaiszemben. Az 1933-34-es költ
ségvetési esztendőre előrelátha
tólag 19 millió dollár körfii mo
zog a kormány bevétele s még 
szerencse, ha ennyinél többet \ sxi a válság, minden szorgal
om keU köReniök A most le-1 műk ée takarékosságuk ellené
iért költségvetési évben egymil 
Hó volt a veszteség, atul vi
szont a tavalyelőtti deficittel

ISI DOLLÁRJÁT<
GYORSAN. BIZTOSAN ÉS 
A LEGMAGASABB ÁRFO

LYAMON KÜLDI AZ 
6NAZABA

zURF re.

GEORGE SZABÓAZ ÓHAZA és Franciaország delmi szerződése* felülvizsgálá
sával.

. PEACE Rí VER telepről repü-;
sramben közel őtmüliós javulást lőgépen ^„totiak több tonna k6zött «J tárgyalások kezdöd-
^tient" élelmet és meleg ruhát British te* a kereskedelmi szerződés

Columbia Stoney Creefc nagy' ügyében. Értesülésünk szerint 
hó miatt szinte megközelithetet ezek a tárgyalások arra vonat
len északi vidékére, ahol Influen ' 
za-Járvány és élelemhiány kö
reik estében sorra szedi a halál 
áldozatait.

EBBŐL A LISZTBŐL NAGYOBB Ktt Mclntyre Bldg
111 Main Street

CIPÓKAT SÜTHET WlhNIPEG, Mán.

Farm-, Kert- i* 
Baromfigazdaságok

VILÁGKERESKEDELMI 
forgalom 33 százalékkal csök
kent a közelmúlt évben. 1931- 
ben a világkereskedelmi forga
lom csökkenésének arányszá
ma 28 százalék, 1930-ban pe
dig 19 százalék. Rövid ldón be
lül sok államban olyan állapotot 
teremt a kereskedelem összezsu 
gorodása, hogy már nem bizto
sítja a legelemibb emberi élet
standard fentartását sem.

A
IZENKÉNT marcangolta öss- 

sze egy Ftndlater melletti far
mer karját a szecskavágó, mely 
elkapta a szerencsétlen ember 
kabátjának ujját. Az Irtózatos 
fájdalom következtében elájult 
farmert csak akkor tudták ki
szabadítani rettenetes helyzeté
ből. amidőn már a válláig be
húzta és darabokra szabdalta 
karját a magas fordulatarám
mal járó gép.

kosnak, hogy Franciaország a 
magyar búzának adott vámked 
vezményt terjessze ki más ter
mékekre, első sorban tengerire, 
mert a gyenge 
miatt Magyarorsaág est a ked
vezményt nem tudja kihasznál-

kezelésre A robbanékony ben- tett munkás heti $18.00 fize- 
zinnel dolgozó munkások vt- lést kap. ami a legszerényebb 
gyárat lanságnak tudják be a megélhetésre Is alig elég. 
saerencaétleneéget. viszont a 
gyár tulajdonosinak eltűnése 
szigorú nyomozásra késztette a 
rendőrséget.

ANYJA HALA LA UTÁN 
SZÜLETETT EGY 

GYERMEK
MacsStovacs ószerbiai város

kában egy anyai örömök erótt 
álló fiatalasszony szivssélhüdés 
következtében meghalt. Mllo- 
ezávljevics Ljubomlr körorvos
nak sikerült a gyermeket a vi
lágra hoznia. A gyermek telje
sen egéezséges és életképes.'

AZ EGYESÜLT Államokban 
12 millió munkás van munlta- 
nélkttl és 9 millió csak Igen kor
látolt munkát végez a hét bizo
nyos napjain. 46 millió ember 
teljesen elszegényedett ée a 
mindennapi kenyeret le alig 
tudja megkeresni a nem Is oly 
rég “boldog’' Amerikában.

búzatermés
British Columbia látja 
el az országét ásványt 
áe halászati mfltrágyá- ni.

A HŰBÉRI?RALOM középko
rt rémeit Idézték fel a wlnnipe- 
gl ukrán la bor-szakszerre zetek 
legutóbbi gyűlésén az oroszor
szági tanulmányutjukról visz- 
szatért delegátusok A tapasz
talatok alapján úgy vélekedtek,] BÉRLEVAGAS ellen harcol Is 
hogy Kameneff, Preobrashens- 
ky, SokolnHcoff ée Tomsky nép 
biztosok terve rengeteg szenve
déstől mentette volna meg az 
orosz tömegeket, de mert a Je
lenleg uralmon levők makacsul tast képviselő szakszervezet ve- 
kltartottak rögeszméik meHett, zetői kijelentették, hogy haj- 
számüzetéebe kellett mennlök. landók a jelenlegi leszállított fi- 
Az oroszországi kereseti lehető- zetés mellett dolgozni még ez 
ségek utóbb nagyon megcsap-1 évben, de még egyszer 10 szá- 
pantak ée Molotoff maga Is be-' zalékos fizetéslevágást nem bir- 
Ismerte, hogy a legjobban flze-1 nának el. •

val. e
eA VÁLSÁG 

hangoztatott 
konferencia előkészítői a követ
kező öt pont megvalósításától 
várják a helyzet javulását: 1. 
az államközi adósságok rende
zése; 2. a pénzgazdaságban az 
aranyalap visszaállítása; 3. a 
világpiaci árak emelése; 4. a 
deviza-korlátozások megszünte
tése; 5. a kereskedelem szabad

ellenszereként
VANCOUVERBEN a városi ta 

nács 180 rendőrt, a városi alkál
in ásottaknak majd felét el akar 
ja bocsátani, a városi közmun
kákat be akarja szüntetni, a ta
nítók fizetését felére akarja le
szállítani, mert a Bank of Mont 
reál megtagadta a városi ta
nácsnak további kölcsön folyó
sításit. A városi adók legna
gyobb része augusztus hóban e- 
sedékes és a városi tanács kész 
kiadásait addig a Bank of Mont 
reáltól vett kölcsönökből fede
zi. A bank igazgatója azon a 
véleményen van, hogy a gazda
sági válság miatt a kirótt adók 
nak csak 65 százaléka fog be
folyni ez idén. Ezért is utasttot 
ta a városi tanácsot, hogy ki
adásait lényegesen redukálja, 
ha további kölcsönökre tart 
Igényt. A tanítók elfogadnák fi 
zetésüknek 20 százalékai való 
leszállítását, de nem hajlandók 
belegyezni fizetésük megfelezé- 
sébe. Ha a város más kiutat 
nem talál akkor az iskolák nem 
nyílnak meg Vancouverben 
szeptemberben, hanem csak a 
tél folyamán. Valószínű, hogy 
a munkanélkülieknek adott

ÖT ÉS EGYNEGYED millió 
dollár a tartomány múlt évi 
költségvetési vesztesége, mint 
azt a reginai törvényhozás há
zában nyilvánosságra hozták. 
Ha emellett figyelembe vesszük 
hogy Saskatchewan államkincs 
tára máris 129 millió dollárral 
adós, könnyen fogalmat alkot
hatunk magunknak a tarto-

világgaxdasági
FÉLÉVRE elhalasztották aa 

estevami kerület pótválasztási 
visszaéléseiből kifolyólag esedé
kes döntést. MacLeod liberális 
képviselőt ugyanis eHenfelel el 
akarták mozdítani állásából, a- 
zon ürügy alapján hogy a sza
vazatok újraszámlálásánál Mc- 
Kiűght konzervatív képviselő
jelölt kapott néhány szavazat- 
többséget. A reginai parlament 
most 34 szavazattal 25 ellené
ben hat hónapi Időtartamra na
pirendre tért a dolog felett és 
addig MacLeod képviselőt meg
erősítette tisztében.

mét Kanada vasutas-társadal
ma, amennyiben a két vasúttár
saság újból 10 százalékkal akar 
ja csökkenteni alkalma sót tat
nak fizetését. A 30 ezer vasu-

A GYILKOSSÁG RAGYOGÁSA 
— A RUBIN

A világ egyik legszebb rubini
ja került a napokban a londoni 
drágák ó-piacra, A követ Bur
máiban találta két hindu ben- 
szülött. Súlya eredetileg 20 ka
rát volt, ami a csiszolással 7*4 
karátra csökkent. Színe a leg
tökéletesebb “galambvérpiros”. 
Állítólag 15.000 fontot adtak 
a rubintért. Ennek a drágakő
nek jóidéig nem volt értéke 
Angliában, mert Meredlth, a hí
res regényíró a ‘'gyilkosság ra
gyogásának" nevezte..

algának visszaállítása, a vám- mány zilált pénzügyi viszonyul
talak ledöntésével s a kereske-1 ról. Egyelőre még a legklvá-

Az idén is lehet konyhakertje
“KMÜ” ingyen magvaiból!a

Alta. Éppen a megélhetéssel folytatott nehézségek könnyítése céljából ha- 
hározta el a “Kanadai Magyar Újság”,hogy mindazon olvasóinak az idén le 
teljes konyhakertre elegendő vetőmagot ad ajándékba, ha előfizetésének 
rendezése elmén két dollárt KÖZVETLENÜL m kiadóhivatalba beküld . Az 
egyik nagy kanadai magkereskedézsel kötött megállapodásunk értelmében 
több mint egy dollár értékű, kiváló minőségű vetőmagot küldünk ki postai 
bérmentesítéssel mlndasoknak, akik ezt a kínálkozó alkalmat nem akarják 
elszalasztani. A tizenhét fajta konyhakerti vetőmag-gyűjtemény a követke

zőkből áll, melyekhez az Idén még egy csomag kanadai kitenyésztés a 
valódi hazai “Hatvani fekete” asztali csemege kukoricát adunk ingyen:

I. BAB (zöld avagy vajbab), “Improved Golden Wax”, 1 ounce súlyú 
csomag, különösen korai, egy láb magasra növő, bőtermő bokros fajta.
2. BORSÓ (zöldborsó) “American Wonder" 1 ounce súlyú csomagban, 

egyike a legnépszerűbb, korai fajtáknak, mely a legészakibb vidéken 
is bőtermést biztosit.

3. HAGYMA (vöröshagyma) “Yellow Globe Dán vers" 1 nyolcad ounce 
csomagban, bőtermő, télire is nagyszerűen eláll.

4. KALARABÉ “White Vienna Kohl Rabi” 1]8 ounce. zamatos, nagy 
termést ad, nem fás, nem pudvás fajta, nyersen is Igen élvezetes.

5. KÁPOSZTA “Danish Ball Head” 118 ounce. nem kevesebb, mint 1000 
fontot nyomó termést, hatalmas, kemény fejeket Ígér.

6. KUKORICA (csemege- vagv asztali tengeri) “Golden Bánfám” 1 
ounce, elismerten a legkiválóbb amerikai minőségű, 7 Inch hosszúra 
megnövő csutkán 8 soros Ízletes termést ad.

7. PAPRIKA (húsos zöldpaprika) “Bull Nőse or Lor** Bell” két láb 
magasra növő száron 3 Inch bosszú és 2 inch átmérőjű édes zsmatu 
gyümölcsöket hoz, töltött paprikának, úgyszintén nyersen Is kiváló.

8- PARADICSOM “EaHiana”. a legkiválóbb korai, gyönvörü vérvörösre 
érő falta, mely ideiében való kacsozáa esetén igen bötermő.

9 PASTERNAK “Half Long Guernsev” 1)4 ounce. a Kanadában legjob
ban bevált, 10 inch hosszú változat, amely eeész télre eláll.

10. RETEK (asztali retek) “Sparkler White Tlp", 114 ounce, a legro
hamosabban növő kerti gyümölcs” mely minden héten friss termést 
ad, ha bizonyos Időközökben vetjük/ »

II. SALAT A “Black Seetied Simpson” 50 láb hosszú sor vetésére éle- 
-— gendA. narvfetfl, korai fajta, kiválóan gyenge minőségű.

12. SÁRGARÉPA "Chantenay Half Long”, 1)4 ounce, a legfinomabb 
zöldségfélék egyike, melynek nyers állapotban való fogyasztása is 
Igen egészséges.

13. SPENÓT (laboda vagy paraj) “Bloomsdale or Savov" 14 ounce. 
a legkoraibb főzelékfélék eevlke. melyet már a legelső tavaszi na
pon elvethetünk, majd később utána vethetünk, hogy egész nyárra 
elláthassuk magunkat ezzel a rengeteg “vitamin” táplálóanyaggal
rendelkező veteménnvei.

14. SÜTÓTÖK “Sugár Pie-Pumpkin” 10 Inch átmérőre növő cukor-édes 
csemege, melv nemcsak sütve, hanem sült-tésztában Is elsőrendű.

15. TÖK (tökkáposzta) ”Long White Trailtng", tíz fészekre elegendő 
mag. mely megfelelő gondozás esetén még az északi vidékeken Is 
kiválóan finom termést ad.

16. UGORKA “Improved Long Green”, savanyításra a kiválóbb fajta.
17. VÖRÖSRÉPA (cékla) 114 ounce, mely mintegy 25 láb hosszú sor 
vetésére elegendő, télire Is eláll.
18. E mellett szintén díjtalanul küldünk eqv próba-csomagot Hatvani
fekete (Hungárián Black Table-Com from Hatvan) asztali kukoricából, 
azzal a céllal, hogy ezen kiváló ceemege-tengeri fajtát lehetőleg meg
honosítsuk Kanadában. Ezt az elismerten legédesebb asztali kukoricát 
harmadéves kanadai kitenvésztée útin bocsátjuk először olvasóink ren- 
delkzésér?: — a Hatvenl-feVete csemege-tengeri mijue közepén vetve 
95 nap alatt beérik és 7—8 inch hosszú csövei már auoueztáeban élvez
hetők. Ne mulaeeza el ezt az alkalmat, hiszen egyetlen magkeretke- 
déeben nem kanhatia mén az aartali kuknrlcák királyát: a “HUNGÁ
RIÁN BLACK TABLE CORN FROM HATVAN” csemege különleges
séget

Alberta hegyoldalain 
több mint félmillió juh 
legel: a legtöbb az ösz- 
szes tartományok közül

Csendes
Tengerig

Atlanti
Óceántól

Que.

ATHABASCA vidékét sűrűn 
lepte el a sok szarvas és 6z-faj- 
ta, melyek a hegyekben esett 
nagy hó miatt alig találnak é- 
lelmet rendes barangoló-terüle
tükön. Az Idén eszerint szokat
lanul nagy számmal lepték el 
a vadak a vidéket, de minded
dig aránylag kevés kárt okoz
tak a farmokon levő kazlakban.

lommal csak kicsibe múlt, hogy 
egy egész láda dinamittal fel 
nem robbantották az óriási költ 
ségek árán emelt hid-szerkeze-

* * MIT REJTHET EGY FOLYÓ
MEDER?

A Chicago közelében lévő Des 
Plalnes folyócskát medrének ce 
mentburkolása miatt két hónap 
ra elzárták. A kiszárított me
derben többek között a követ
kező tárgyakat találták: 5 sze
kér, 1 zongora, 2 repülőgép, 16 
koporsó, 11 csónak, 1 teherautó 
1 döglött ló, több sírkő és nagy 
üres acél pénzszekrény.

Quebec területén SO 
centért bérelhető éven
ként a fel nem fedezett 
érclelőhelyek akerje.

tét.
e

csekély segélyt Is le fogja szál
lítani a város, mely adókból é- 
vente 12 millió dollárt szedett 
be, de ezen összegből 4 és fél
millió dollárt a múltban kapott 
kölcsönök törlesztésére fordí
tott.

KEN ÓRA városában egy Ro
binson nevű éjjeliőr a családját 
ért gyász miatt megbáboro- 
dott s két ismerősét több lövés
sel súlyosan megsebesítette. Ml 
után az egyik sebesült állapota 
aggasztó, a merénylő tettét sok 
kai szigorúbban Ítéli meg a tör 
vény, mintha csak könnyebb 
testi sértést okozott volna.

FELLÁZADTAK a helybeli 
szegényház lakói és csak több 
órás rombolás után tudták Is
mét helyreállítani a rendet. Az 
Igazgatóság ellen megindult az 
eljárás, bárha ezek azzal véde
keznek, hogy nem áll rendelke
zésükre elegendő öeezg ahhoz. 
Jobb ellátásban részesítsék a 
bennlakókat.

A VAROSOK lakossága is
mét megszaporodott, még pedig 
az évekkel ezelőtt óriási kor
mány segítséggel farmokra tele 
pltett katonákkal. Ezek a ne- MARIK PÁL

FOGVA TARTJÁK GAJDAT
Csehszlovákia egész területén 

óriási Izgalmat keltett Gejda 
volt légionárius-tábornok letar
tóztatása. A közelmúltban u- 
gyanis úgy Brünnben, mint a 
kisebb helyőrségeken lázadás 
tört ki a katonaság körében és 
állítólag mindezek mögött GaJ- 
da állott volna. Végül Is a Nyit
ni megyei Sasváron elfogták 
Gajdét, akinek lelkllsmeretét 
sok magyar hadifogoly meggyll 
kolása terheli még abból az Idő
ből, midőn hírhedt cseh légiói
val Szibériában garázdálkodott 
A legutóbbi híradások szerint 
Gajdét nem engedik szabadon, 
hanem törvény elé Idézik a cseh 
hatóságok.

Magyar sport-hirek tengerentúliéi
B.K.E bel- és külföldi mér

kőzéseinek eredményei:
W.A.C. Bécs 7:1. és 8:0. H.

C. Cortina Olaszország 6:0. 
Brandenburg Németország 3:0, 
és 6:0. S-C. Troppau Csehszlo 
vákla 4:2. Krakowia Lengyelor 
szág 3:0.

B.B.F.E. helyi és túra ered
ményei :

Zsolna: S.C. Zilina 8:0 és 0:1 
Nyitni: S.C. Nyltra 8:0. Besz
terce Bánya: B. Slávia 7:0 és 
9:0. Ujtátrafüred: F.H. Kryni- 
ca 1:0. Siovan Mór. Őst. 3:0. 
Wáhring Bécs 0:1. S.K.H. Fre 
bitch 9:4. D.S.K. Frebitch 1:0 
S.K. Kralova Polje 5:1.

F.T.C túra eredményei: 
H.C. Cortina 1:0. Wáhring 

5:0. H.C. Cortina Olaszország 
3:1 és 1:1. E. V. Innsbruck 
Ausztria 3:1 és 1:1. S.C. Riser 
see Németország bajnok csapa
tával 0:4 és 1:1. Miesbacher F. 
E V. 2:0. D.E.H.G. Eger 3:1
D. E.H.G. Prága 1:2. S.C. 
Bratislava 0:2 és 2:0.

Mán.Ont. A magyar első osztályú profi, 
liga 4, 5 és 6-ik helyezettjeinek 1 
túra eredményeit közöljük foly
tatólagosan jelen számunkban . 

Budai II. túra eredményei;. 
Pad óva: ■ A.C. Padova 2:0 

(1:0). F. C. Alexandria 1:4 
(1:2). Nizza Olimpique GÍmmn 
3:1 (2:0). Séte: F.C. Séte 4:1 
(2:1). Montpelüer 1:2 (0:1). 
Cagliari: C .S Cagliari 1:1 (0:1) 

111. kér. F.C. túra eredmé
nyei: Agrigento: III. kér F.C. 
U.S. Agrigento 4:1 (4:1). Ca- 
tanzaro: F.C. Catanzaro 2:2 
fö:ö). Messina: F.C. Messtna 
1:1 (0:1) Bari: F.C. Bari 2:0 
(1:0) Cosenra F.C. Cosenra 
4:1 (2:1). Palmi U.S. Palmese 
8:0 (3:0).

Szeged F. C. túra eredmé
nyei:

Valenciennes: F.C Valencien- 
nes 5:3 (3:0). A.S. Brestolse 

HARMINC százalékos megta- 7:0 (3:0). U.S Bruay 5:2 (2:1) 
karítást ért el a tartományi ál- S.C. Lorient 4:1 (2:0). Stade

Rennes 3:1 (1:1) Club Francals 
3:5 (2:3).

Profiválogatottjainkról is jó 
híreket hozott a posta: Bor
deaux válogatott 5:0 (3:0). Por 
tugália válogatott 0:1- (0:0). 
Oporto válogatott 8:4(5:2).

Manitoba Tyndall köz
ség* mellett termelik 
ki a legtartósabb épü-

Ontario farmjain 
♦ millió a hízói Ha
tok a 1 óe 14 millió 
a tehenek azima. Kanadában

WINNIPEG városa ahelyett, 
hogy kölcsönhöz folyamodott 
volna, inkább kedvezményt a- 
dott adófizetőinek, hogy ezál
tal meggyorsítsa az adó pénzek 
befizetését. Az e héten lejárt 
kedvezményt Igen sokan klhasz 
nálták, annak ellenére, hogy 
csakis az 1933-as adóra volt ér
vényes, míg a hátralékok eseté
ben az eredetileg kivetett adó s 
a büntetéspénzekkel felnöveke
dett összeg befizetése esedékes.

A WHLLAND-csatorna mel
lett 38 dinamlt-patront találtak 
múlt héten e ebből kifolyólag 
nagyarányú nyomozást indított 
a rendőrség. Attól tartanak u- 
gyanis, hogy meg akarják ismé 
telni Ismeretlen tettesek a múlt 
nyári merényletet, mely alka-

4

D1TTON A. J ■fim
Austin 8t alstt ve- “ 
lódl ÓHAZA! ma

Sask.köszörű* mihelyt
J Cswfe
•WEInyitott öe a legfi

nomabb munkákat Saskatchewan 2S1 ezer 
négyzwtmérfóld terüle
tének negyedrészét er
dő borltja: Ö0 e.

jutányos áron vál- * 
lelje, gerendával.

A fenti kerti r-ejrvakon kívül GYÖNYÖRŰ VIRÁGMAGOKAT le 
küldünk ki. srlmén bérmentve. mindazoknak a honfitársainknak. aMk 
FGY és FÉLÉVI előfizetést küldenek be kiadóhivatalunkba az elóbb 
felsorolt és a kővetkező magokért: •

TIZENKÉT SZEBBNÉLSZEBB VTRAOFAJTA. ugvmint 1 Búza
virág (Barhelors Puttón), 2. Dlazmik (Poppy) 3 Futóka (Cllmbers), 
4. Kék nefelelts (Forget-me-not) S. Málwa (Holyhocks) R. Oroszlán 
száj vagy tátika (Snapdragon) 7. őszirózsa (Aster) 8 Petúnia. 9. 
Rezeda (Mignonéit) 10. Szál ma virág (Everlaatlng) 11. Szarkallb 
(Larkspur) él 12. Viola.

Ismételten hangsúlyozzuk, hogy miután a vetőmagvak beszerzé
se nekünk Is kiadást jelent, caakia azoknak küldhetjük meg az értékes 
gyűjteményt, akik előfizetésük rendezése fejében két dollárt közvetle
nül kiadóhivatalunknak küldenek be.

Hejnylrógóp. Re. .
Ollók .... 19—Sic • r

GOLDEN BANTAM. a Manitoba Ágii 
cultural College által kitenyésstett el
sőrangú minőségű legkoraibb cseme
ge-kukorica, aranyos-sárga színű, za
matosán édes lzü.

Magától Luther Burbank növény
tudóstól szerezte be l$22-ban a Win
nipeg! mezőgazdasági kísérleti állo
más ezt a tengeri-fajtát, mely a leg
korábban érik be. A múlt érben már 

' augusztus 4.én asztalra kertit • QoL 
, den Bentam. Minden kertészkedő 

nagyra tartja ezt a fajtát, mely sok- 
külterületen sokkalta több a kai bótermflbb, mint * többi korai in
gyennek. A 60 évnél idősebbek 
aránya pedig csak 6 és fél száza 
lék a belterületi lakosság 10 és 
fél százalékával szemben. A 6 
éveseknél Idősebbek között az 
Irai-olvasni nem tudók aránya 
13 százalék a tanya világban, vi
szont az uj Iskolák gondoskod
nak a fiatalság taníttatásáról.

Az olaszországi Bardonechiá-
ban Magyarország, Anglia, Ar
gentína, Columbia, Ge§Jtiszlová- 
ki. Dánia, Egyesült Államok,
Franciaország, Hollandia, Lett
ország, Olaszország és Svájc 1 
résvételével most van folyamat- 

i Volt időt nem is olyan régen, bán a főiskolások téli olimpiai 
1 amikor a nemzetközi jéghokki versenye, melyen a magyar diák 
életben nem sokat számítottunk jéghockey válogatottok már ed 
Ma azonban a helyzet már más dig is szép sikert arattok, legyőz 
s a magyar akarat lankadatlan vén Olaszországot 1 KI és Cseh- m£g mindig nagy. Az ország né 
munkával eredményessé tette Szlovákiát 2:1 arányban. pének több mint egyötöde la-
jéghokki sportunkat. Az idei tu Kisérje figyelemmel követke- kik külterületeken. A férfiak 
rákon azután beérkeztünk E!u- zó számunk sportrovatát! — Ép száma a népességnek ebben a 
rópa legjobbjai közé. íme a be- i testben ép lélek! részében meghaladja a nőket*

1 szédes eredmény: D. É. 1000 férfira csak 961 nő esik, a

A TANY/LVILAG 
SZAMOKBAN V körien.

A Golden Bentam nagy népesért- ' 

•égére való tekintettel újabban olyan 
nagy csomagokban áru éltjük, hogy 
annak tartalmiból 60 féaaket ültethet; 
Villont éppen n nagy kelendőség

A tanyák, puszták jelentősége

miatt caakia egy csomagot adhatunk
mindenegyes vevőnek, amit 10 cent 
exüstbee vagy bélyegben való bekül
dése ellenében adunk postára ár Jegy- 
lék Ónk kel együtt. »

McFAYDEN SEED Ce., Winnipeg

. 1933 . 3. S.
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IF YOU DESIRE TO LEARN ABOUT THE PROBLEMS
SUBSCRIBE

AND IF ANXIOUS TO EXTEND YOUR TRADE 
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100 Fark Bt.8.Ham!lton. Ont.
81 PER VEAR — |1 EQV ÖVRE 

A KANADAI REF, EGYHÁZ (PRESB. CH.
IN CANAOA) MAGYAR TAGJAINAK LAPJA 

MAGYAR 6 ANGOL CIKKEKBEN HITET. HAZAFI6AGOT, 
BENNSZÜLÖTT 6 BEVÁNDORLÓK KÖZT MEGÉRTÉST HIRDET

M

Ar ■

i'-.ys

t

bő
*



m
m

p
e. Winnipeg. Mán 1933 mire. I .

■

X\\: ~HAZADNAK 

RENDÜLETLENÜL 

tecv HÍVE. 6H MAGYAR!'

X m “CSONKAMAGYARORSZAQ 

NEM ORSZÁG, EGÉSZ 

MAGYARORSZAG 
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI
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MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? A SAJTÓ A MEGÉRTÉS megint * kis spekulánsak ütöt
ték meg a bokájukat és nagyon 
sokan elvesztették forgótőkéjü-

alapja nem volt. Átok, akik 
hisznek abban, hogy újra zava
ros Idők lesznek Magyarorszá
gon, nagyon csalódnak, ez az _ . . . . , _

A hírlapok mindjobban bele-, nem nagyon volt • tanácsos né- ^"em ha^Só^A kísér- uf
nyúlnak olvasóik dolgainak ln-ímetül beszélni Pirisban. Né- Dámán milliók életét követelő ' az egyik jégtáblán farkast lát-
tézésébe. Majdnem valamennyi hány évvel ezelőtt nagy ese- sárga fém kora- mely-| tak Jelentették a rendőröknek,
-budapesti napilap többek kö- mény volt, amikor Molnár Fe- nek> veUjuk be' aermni komo,y' “ p— 6—. vadászok mentek ki a Dunapart
zött utazási irodát állított fel. renc "Liliom” cimü darabját be- ra ■ A* utolsó pillanatban ért
E3őször csak belföldi forgalmat mutatták. Molnár világhíres i- __ i * <x*a a “farkas" tulajdonosa, aki
bonyolította le, most azonban ró, nem is német, de még sem ; Lj ^ A íl 1 n D t P D elmondotta, hogy farkaskutyá-
már kapcsolatot teremt más ; tudott megszólalni a francia i H v l I U 1 " lm C l I v i r<^* van 8Z<^ mely valahogyan a
országokkal is. Természetesen színpadon, mert ellenséges nem jégtáblára került. Az úszó jég
külföldi napilapokkal keresnek zet kultúráját egyszerűen boj-; A szegény embert nem adóz- az álláshalmozókat és azoktól, táblán rekedt kutyát csak nagy 
összeköttetést. Az egyes lapok kottálták a franciák. | tatja meg a kormány, de a te- akik bizonyos összegen túl van nehezen tudtak megmenteni.
olvasóközönségét kicserélik, és , j hetősebbek adóját kénytelen e- a jövedelmük, úgy egyik vagy ------------
egy-két hetes tanulmányútra Azelőtt annyira büszkék vol-|mejnj A jövedelmi adót száz másik állást elveszik. 
üdülésre viszik őket idegen o. a franciák hogy nem is le- *ázalékkal (ogják pakolni az 
szágokba hetett volna szó magyar-francia |

csak nehezen tudta a jelentke
zők közül a legszebbet kiválása 
tani.SZOLGÁLATÁBANABAUJ-TORNA MEGYE

' Tordas zen tand rá són, a bódvaszllasl járásban Gregorszky 
Józsefné hatéves László fiával együtt elhunyt férje ruhaneműé 
ládáját akarta felnyitni. Eközben hirtelen hatalmas robbanás 
történt. A robbanás letépte a kisfiú balkezét és arcán és fején 
is súlyosan megsebesítette. Az anya fején és a lábán sérült meg.
A kisfiú állapota életveszélyes. A csendőrségi vizsgálat megál
lapította, hogy a ládában dinamit robbant fel.

BEREG MEGYE

Kárpátalja őslakosságát vérigséttő intézkedésre ragad
tatta el magát PrágaRussinsko fővárosának, Munkácsnak au
tonómiáját felfüggesztette s a városi ügyek vezetését Blecha 
Károly rendőrtanácsosra bizta. Munkács önkormányzatának 
felftiggesztése a cseh önkényuralom folytatása.

- c CSIK MEGYE
A Székelyföld DltVó nevű nagyközségében, ahonnan a 

“Ditrólt" nevű kőzet nevet nyerte, község lakosai között él kb. 
harminc görögkatholikus család. Ezek évszázadok óta mindig 
magyaroknak vallották magukat. Egy halálesettel kapcsolat-. 
bán, amikor a halott négy nápig temetetlenül feküdt, mert a 
szomszédközségben lakó görögkatholikus lelkésznek “nem vptt 
ideje" a halottat eltemetni, a hivek elhatározták, hogy áttérnek 
a római kathollkus bitre. Erre máról-holnapra görög lelkészt 
kaptak, de amikor a hívek továbbra is ragaszkodtak ahhoz, 
hogy római katholikusok lesznek, a 30 családot államellenes iz
gatásért vád alá helyezték. Az érdekes ügy tárgyalását a Csík
szereda! törvényszékem folytatták le.

két.

1

Megint választottak Miss Ma
gyarországot. Gaál Juliska lett 
a szépségkirálynő, de úgy lát
szik a szépségkirálynők divatja 
már elmúlt. A nők nemigen je
lentkeztek és a bírálóbizottság

TERJESSZE HONFITÁRSAI 
KÖRÉBEN KANADA LEGNA
GYOBB. LEGELTERJEDTEBB' 
HETILAPJÁT A “KANADAI 

MAGYAR ÚJSÁGOT*

eddigi harminc százalék helyett, 
a kávé és a tea vámját 50 szá
zalékkal emelik, a keresetiadó 
viszont változatlan marad. A 
vagyonadót is 100%-kai pótlé
kül ják, szó van a papimemüek, 
nyomtatványok, reklámok és 
hirdetések adójának bevezetésé 
ről is.

cserevonat megszervezéséről. 
Valahogyan az volt a magatar
tásuk, hogy örüljön mindenki, 
aki a vasúti jegy megváltásával 
együtt valósággal belépőjegyet 

lyen utazás lehetetlenség volt kapott a vil4g fővárosába és 
A francia lapok most előlegezik 
az ellátás költségeit, egy-két hó 
nap múlva ők hozzák ide az uta 
saikat és a Magyarországon

A magyar napilapok összefog 
tak és«ötszáz személyes külön- 
vonatot vittek Párisba. Amióta 
devizakorlátozások vannak I-

\
megnézhette annak csodált. A 
francia különben Is nem volt 
utazó náció sohasem, most azon

B Segítségére le
szünk felesége, 
gyermekei vagy 
menyeeazenyének 
« beutazási enge
dély megszerzé
sénél.

Az influenza dühöngése miatt 
a középiskolákat tíz napra be
zárták; az elemi iskolák nyitva 
maradtak, mert a tanulók het
ven százaléka az ifjú nemzedé
ket ingyen tejjel ellátó napközi 
otthonba is jár és ha iskolába 
nem Is menne, a napközi ottho
nokban úgy is találkozna a 
diáksereg egymással.

Az álláshalmozók ellen for
dult a főváros. Az összeállított 
lista szerint 913 álláshalmozó 
van a fővárosnál. Különböző 
csoportok szerint osztották fel

■ Mérsékelt Arak mellett
MAGYARORSZÁGBA

HARMADIK OSZTÁLYON 
NEW YORKBÓL VAGY HALIFAXBÓL

HAMBURGBA L
$88.00 J\

NEW YORKTÓL — BUDAPESTIG glX.é. VISSZA tfjl&.lX

$ 1 6 6.00 álsEpy
Rendszeres indulások nagy gyorshajékkel

HAMBURG-AMERICAN UNE
vagy a helyi ügynök

Irodáink:
Winnipeg,

Vancouver, Montreal

bán kezd érdeklődni az országa 
összegyűjtött pénzből a franciák hat4r4n tul i3 F>anda uj8ág.
fognak jól élni. így elmondva a Írók egy csoportja volt már Bu

dapesten, ezeknek látogatását 
adják vissza a magyar újság
írók Párisban. És májusban Bu 
dapesten ülésezik az újságírók 
nemzetközi kongresszusa. Fin
nek a szervezetnek magva még
is csak Franciaországban van s 
a nemzetközt' intézményben a 
franciák viszik a vezetöszere-

dolgot nagyon egyszerű, de meg 
csinálni bizony körülményes 
volt. Az is kellett hozzá, hogy a 
népek megértése megérlelődjön 
és mindenki kereste a nemzetekHAJDÚ MEGYE
egymásközötti megbecsülését.

Egy ilyen átszervezéssel kap 
csolatban Parisban járt e sorok 
írója. Ami azelőtt elképzelhetet 
len volt, maga a francia állam s 
Páris városa ünnepélyesen fo
gadta a magyar vendégeket. A

Debrecen városa most állította össze a múlt évről szóló 
kimutatást. Ezt a statisztika hü képét adja a válságnak, hiszen 
több mint húsz ezer szegénységi bizonyítványt adtak ki 1932-be.1 

Debrecenben. Kevesebb lett a vendéglők és mulatók záóra-ki- 
hágasa, aminek egyszerű magyarázata: csak ritkán marad zár
óráig is vendég. Végül egy kedvezőbb pontja a jelentésnek: a 
debreceni kolbász és paprikásszalonna még mindig keresett cikk 
külföldön. Az elmúlt esztendőben több mint egymillió fontot francia újságíró testületek meg

hívták a magyar újságíró egye
sület küldöttségét. A francia 
előkelőségek keresik a magyar 
vezető egyéniségekkel az össze 

A budapesti rendőrség elfogott egy szélhámos társaságot köttetési. Talán még mindez 
mely 480.000 csehkoronáról szóló hamis csekket készített. Ve- könnyebben megérthető, az a- 
zélőjüknek az volt a terve, hogy megjelenik a komárommegyei zonban még inkább jellemző, 
Raruk község poéta hivatalában, ott a cseh postaigazgatóság

pet.

Ezek az utazások egyelőre tu 
ristaszervezkedések. Annyi a- 
zonban már is bizonyos, hogy 
kezdi lejárni magát az az agi
táció, amely a népek egymástól 
való elszigetelésére szorítkozott 
Egész Európa belátja, hogy a 
nemzetek
mégis csak fennáll, ki kell min

it ogy a franciák nagy német den nemzetből ölni aii^a. gőgöt, 
kiküldöttjének adja ki magát, vizsgálatot tart, szabálytalansá- gyűlölete bizonyos tekintetheti h°S>" egyedül is megállhat a ma 
got fog felfedezni ée azonnal elbocsátja a postamestert, akinek alábbhagyott Sa talpán és senkire sem szorul
helyére egyik cinkostársát ülteti be. Most ennek az uj “posta- ‘ Közvetlen a h4boru ut4n_ a6t
“IX 16k 'a'"0 ‘ a hamíSfinClkftket T még jó néhány évvel ezelőtt is
vábbltra Pozsonyba és úgy Intézkedjék, hogy a 480.000 cseh-
koronát Rumániában egy másik cinkos kezébe utalják át. A 
fantasztikus szélhámosságból nem lett semmi, mert a csekk
csaló bandát a magyar közigazgatás időközben leszerelte.

küldtek ebből az ízletes magyar áruból különböző országokba.

KOMAROM ÉS ESZTERGOM MEGYE

egymásrautaltsága

rá.
PAIZS ÖDÖN

Megszűnt az arany rémuralma
Ellenségeink azt a hirt tér- fog mozogni, egyszerre mindent 

jesztették rólunk, hogy Ma-1 leépíteni még sem lehetett, 
gvarország nem tud tovább gaz Magyarország nem akar a 
dálkodni. Olyan nagy az állam külföldi hitelezőkkel szakítani, j 
vesztesége, hogy a kormány (vagy olyan 
kénytelen lesz erőszakos rend- meglepni őket, amelyek káro- 
szabályokhoz nyúlni. A lég- san érintik érdekeiket. A hosszú ; 

fordult Többen segítségére siettek a tehétséges falusi legény- ujal)b hivatalos nyilatkozat sze lejáratú adósságok hitelezőivel 
kének, egyesek pénzbeli adományokat küldtek, többen pedig 
biztosították azt, hogy Péntek Andrásnak fedezve legyen min
den hónapra az Iskolai továbbképzésre és a megélhetésre való.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE

A kis Péntek András gyalog ment Tószegről Budapestre, 
hogy megtanulja a festészetet. A kis Péntek egyszerű családból 
származik, — apja kubikos és az egész család nehéz viszonyok 
között él — de ügyesen rajzol és minden vágya az, hogy festő 
legyen Most azután a tizenhétéves Péntek András sorsa jóra

intézkedésekkel.

rint nyugtalanságra semmi ok megkezdték a tárgyalásikat. 
nincs, nem lesz semmiféle eró- Egyelőre nem fizethet sem az
szakos rendszabály, sem inflá- ország, sem a főváros, a hitele- 
cióra, sem devalvációra, sem e- ző felhasználhatja hasznos beruy

SZABOLCS MEGYE gyéb pénzértékváltoztatásra Ma házasokra. A hitelezők Így se- 
gyarországon senki sem gondol gitik az adóst megerősödni,

hogy azután fizetőképes legyen 
és kötelezettségének minden te 
kintetben meg tudjon felelni.

Ezzel kapcsolatos az arany 
válságának ügye is. Nem tudni 
miért, egyszerre mindenki vásá
rolni kezdte az aranyat. Hihe
tetlen nagy összegeket fizettek 
az aranyért, a szomszéd álla
modból is rengeteg aranyat 

I kínáltak, a megijedt emberek 
egy ideig vásárolták is, de az- 

j után megjelent a kormány meg 
, , , , I nyugtató kijelentése: nincsen

tál megszállott Mezőpetrt községben a Gauamt közbenjárására dozasának meg is van az ered- nénzzel semmiféle
belátták az állami iskola magyar tagozatát. Csak a német La- ménye. ötvenmillió pengő belső 
gox&t maradt meg, ahol 73 részint erőszakkal beirt gyermek ta- kölcsönt nyújtanak a nagy váí- 
nul. 163 magyar gyermek , ilyenformán Mezőpetriben iskola lalatok az államháztartási hiány ■

áthidalására.

A nyíregyházi körteuccai iskolában betörő járt. aki töb
bek között elvűt egy ébresztőórát. Az iskola alkalmazottai azon 
ital a tolvaj keresésére indultak. Egyikük találkozott az uccán | azt> hogy idegen pénzekből öt 
egy fiatalemberrel, akinek zsebéből egyszerre csak egy ébresz- venmtllió pengőt a kormány a 
tőóra csengése hallatszott. Az Iskolai takarító-leány rákiáltott deficit csökkentésére használ- 
a fiatalemberre, hogy azonnal adja neki vissza az ellopott éb- 
réeztőórát A póruljárt tolvaj szégyenkezve adta át az órát a J tulajdonképen kölcsön, minden 
lánynak, azután legjobb megoldásnak tartotta kereket oldani.

Mindenesetre sikerült elérni

hat fel. Az kétségtelen, hogy ez

esetre bizalmat jelent az is, ha 
a külföld ilyen formában leg
alább segítségünkre akar siet- 

Mezőpetríben, Szatmár vidékén a Gauamt nevű pánger- ni. A kormány kincstárjegyet 
mán ‘szervezet tovább folytatja németesitő politikáját. Fiz az e- fog kibocsátani 50 milliónak 
rőlködés már régen zátonyra jutott, mert a magyarrá vált svá- megfelelő összegben és a belső 
hók lelkeit nem tudják megmételyezni. Legutóbb az oláhok ál- erők egyesítését kívánja; fára-

SZATMAR MEGYE

erőszakos rendszabályra szük- 
! ség nem lesz, tehát nem teszi 
jól az, aki pengőjétől szabadul. 

Egyik napról a másikra olyan 
Ezzel a két intézkedéssel sike arany-“krach" ütött be a buda- 

rült a magyar kincstár egyen- pesti piacon, amelyre eddig még 
A temesvári közkórház, amely román vezetés alatt áll, I súlyát helyreállítani. A jövő évi nem volt példa. Kilogrammon-

néikül maradt.

TEMES MEGYE

egymillió lei pékszámlival tartozik. A pékszánáával kapcsolat- költségvetés már a megcsök-
és botrányok kirobbanását várják. kenteit kiadási keretek között az arany ára. Természetesen

m

í:

A rossz üzleti viszonyok teljesen lehetetlenné tették, hogy évtizedei szokása szerint a 
VÖRÖS KERESZT PATIKA mindenkinek falinaptárt adjon ajándékba. És hogy ezt nem 

teheti meg, a legjobban a patika vezetősége sajnálja.
Nagy költség árán beszereztünk egy pár száz

Díszes Falinaptárt
ÉS AMÍG A KÉSZLET TART,

TELJESEN INGYEN ADUNK
VÁLASSZON!mindazoknak, akik égy nágy családi bádogdoboz PURGARET 

gyomor és vértisztitó gyógycukorkát rendelnek meg egy dol
lárért. Csak a vámra, szállításra és csomagolásra küldjön 15 
cent bélyeget.

Azért választottuk a PURGARET gyomor és vértisztitó 
gyógycukorkát, mert erre a kiváló gyógyszerre beteg és egész 
séges embernek egyformán szüksége van. Ez egy nélkülözhe
tetlen háziszer, melynek egy családnál sem szabad hiányozni.

Szent képes naptár 
leírása:

A Madonna és Gyermeke a Cl 
me e gyönyörű naptér képnek. 
Világhíres festmény, melynek 
vallásos tárgya Ihlettel áraast- 
Ja az egész családot. A vallás, 
a hit megerősíti csüggedő lelkét 
e vigasztalást nyújt a szenve
dőknek .

Beteg Embernek
pedig bizonyos időközben aki étvágytalanság, nehéz szé- 
egészsége megóvása miatt kelés, gyomorcslkarás, gyomor

használni kell egy általá
nos gyomor- és szervezet 
tisztítót, mely elősegíti a 
természet munkáját, meg
tisztítja a gyomorfalakat.

Egészséges Embernek

A kanadai naptár 
leírása:

Kanada vadregényes erdősé
gének egyik tisztásán a tó part 
Ján játszódik le ez a Jelenet, e- 
mely J.H. Oolden világhíres 
festménye. Két magyar ember 
pihenését mutatja. Ott van a 
sátor a tópartján felütve. Előt
te szabad tűznél egyik honfitár
sunk szalonnát süt. míg a má
sik éppen most érkezik meg csó 
nakjával és hozza a halakat az 
Ízletes vacsorához. Már alko- 
nyodlk. A letűnő nap megtört 
•ugarai a tó vizében ezerszere
sen csapódnak vlsssa a szivár
vány minden színében. A ter
mészet gyönyörű szín pompáját 
nagyon kevés ember tudta még 
úgy megfesteni, mint Oolden. 
Ez a mestermü minden család 
házának díszére fog válni és 
meg fogja bámulni mindenki a- 
ki csak látja.

ÍRJA MEG MELYIKET 
AKARJA11

görcs, gyomornyomás, bevont
nyelv. szélbán tál mák, savanyu 
felbflffögés, fejfájás, gyomoré
gés, undor, kedvtelenség, fá
radtság érzése, rossz alvás, ál
landó szédülés, bórkltűések, vér 
tlsztátalanság okozta reumás 
bántalroak, a belek rendetlen 
működésének, de főleg az IN-megolajozza a szervezet gé 

pezetát és betegségekkel TEST1NAL STATIS, azaz ele
mésztett ételeknek a belekben 
való Idöntull tartózkodásának aszemben ellentállóvá teszi. 

Ezért neki is következményeiben szenved.

PURGARET Gyomor- s Vértisztitó Cukorkát KELL használni!
De ha el van látva e kiváló egészséget hozó és egészséget 
megtartó világhíres szerrel és nem akar most még egy doboz
zal rendelni, akkor is elküldjük, ha egy dolláros, vagy azon
felül! rendeléshez a 15 cent költségét mellékeli.

|

Vörös Kereszt Patika, 12302 Buckeye Road, Cleveland, Ohio 

Tessék azonnal küldeni a következő szert.......... .........

Fontos!Itt küldöm az árát és 15 centet az 1933-ik évi falinaptár cso- 
lagolási, szállítási és vám-költségére. Tessék a naptárt is 

izonnal küldeni.
KEVÉS NAFTA-NAGYON 

RUNK VAN. A RENDELÉSE
KET A BEÉRKEZÉS SOR
RENDJÉBEN KÜLDJÜK. HA 
A NAPTÁRAK ELFOGYNAK, 
MAR NEM KAPHAT. 81E8- 
BEN. TÖLTSE KJ E SZEL
VÉNYT ÉS KÜLDJE BE A- 
ZONNAL.

Név

Cim
Küldhet papírpénzt és bélyeget is.

L" :a
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’

%

>

V
e*
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EGYHAZAK ORVOSOK EUYEDOLI KERESZTÉNY ORVOSI RENDELŐ 
MONTREALBAN. AHOL MAGYARUL BESZÉLHET

A SRANTFORDI MAGYAR 
OtLYZO tevLET

«ti 1 íHa yí

Dr. A. Fredericktagdíj 1
1« hétre heti T dénárjával 

M hétre
IA•.rmr. ..cJÍET,* Dr. bíró károlytűi A Notre Oame Hcspital orvosa. Specialista belső *s nemi 

betegségekben. Vér. és vizelet-vizsgálat. Eredménnyel 
gyógyít reumát tüdőbetegségeket stb Szülészet — Hívásra 

jön házhoz. — Mérsékelt árak.
IS Ontario St East, közel a St. Lawrence (31 Main St-kez)

val. Ti segély IS# dél I
lár.

kin kévé Egyletbe eald belépés orvos! M- a budapesti Gr. Apponyi 
Feliklinika v. tanársegédje

vasárnap d.e. HlO-től aooyltvány alapján történhetik
Bővebb (stmágositáaaal a kp. 
titkár ssolsáL ami zlikb vas kőU-tál ■7éái yré 

Kél Ifjúsági egylet. MONTREALUj Magyar Ima és Énekeskőny 
vek nagy választékban 

kaphatók
A STOCKHOLMI MAGYAR 

NŐVÉREKNÉL
Árjegyzéket kívánatra küldünk 
Cim: Sisters of Social Service 

Stockholm, Sask.

SASKATOONá-tftl AZ BOTLET TISZTIKARA 
Központi elnök Klrebleebner 
György. 118 Albloo St, kp. tit
kár Tóth István «» Mórt Park 
st. kp. pénztáros Horváth Bá
lint Iá Duke 8l. Braatford Ont

Tel. HA. 7413 — Rendelő órák: 10—3 és 7—9.1Z3—20th Street Weet* 
Telefon: 2724

WeHa*e, Ont. A Regest ás
Heeter Láss seeák sarkán lévé 
saját
zárai# á s. %16-UH Imáéra, 
létéi Vasárnapi Iskola. 11-tét 
prédikáció. Este 7-tőt prddlká- 
dó. étól Ifjúsági egylet. Szer

. Minden vs-
Dr. H. HERSHF1ELD

A MAGYAROK FOGORVOSA 
Saskatoonban 

DR. A. SINCER
rraacT weet 

Phon: lakás 4389 iroda 3011

Osztályaink vannak. nevez áa sebész
lltrevtois ás RSetseMuRár-kseeláe 
rs Main et áa Alexander A ve esnek 

WINNIPEG. Mán.
sndsll telefon: ........................SáWO

•1 lát

Hamllton. Ont. Gélt. Ont. Nia
gara Mis. Ont.. Ooelph. Ont. 

pár helyen slnknlóbnn.sRév. Balle György
11 Ölen Morris St. Torontó Ont W

MAOVARUL BESZELÜNK!
A RAVMONOI ELSŐ MAOVAR 

■ETEOSEOSLYZO BŐVET.
ROSEDALE-I MAOVAR 

RETEOSEMLYZ4 EOVLET
1*27 aug. 1-en.

Tatjainak
As agylet gyűléseit

vasárnapján unja.

IStagja
. Egylete ok havi gy«lá«át 

hó eM vasárnapján á.

Ma

hé
e. 1 órai kesóettel tartja Belé

tl.áS. Havi díj Ti eset. Orvosi
Mg tg* sóit betegség esetén ben 
H M. Halál esetén: $80.H te

ás minden tag ntán ll.tt

pödlj 14.00 melyből Sl.OO-et a 
könyvtár fenntartására fordí
tunk. míg a 1Z.OO forgótök ét a 
Ing kOápéeekor hiány nélkül 
vieeaakapja. hogy ha hátráláka az egylet temetési kéltség

elmén. Tagok felvétele s havi 
gyűléseken, minden hó második 
vasárnapján d.n. 1 órakor, a 
mikor la II ártól 50 Odg

SZARKA JÓZSEFTagokat csak orvosi lgasoi 
vénnyel vessünk tol. Tagsági 
díj havonta *1.10. melynek eBe- 
nőben 1* 00 hetisegélyt fizetünk 
balesetből történt betegség ese
tén. s már hat napot megha
ladó betegségnél SS ele# naptól 
jár segély. Halál esetén temet 
késési segély 871.00 és a hátra 
maradottak részére tagonként 
8* 00 As egyletet tagjai Irá
nyítják Lépjen he On Is ás «-
____ a barátság ás testvériség
melegítő érzését mert nem tnő 
lak mit hős ránk i követkesó 

— MFstwenAiek 
kos János titkár elmére küldeo 
dők P,0 AER1AL. Alté.

üzletében maprar pipa és 
cigaretta dohány, papír 

kapható.
A Kanadai Magyar Újság
ügynöke előfizetéseket, 

hirdetéseket, kerestetéseket 
felvesz a lapszámára.

•onyltvány alapján. Rajmond 
ás környéki honfitársaink lépje
tek be egyletünkbe — hisz min
denkit érhet belem t.

As egylet jelszava: Oaazetar 
fásban az arái

As egyletet érdeklő mlnd-n le 
relézés a titkár elmére küldendő 
CSABA Y József SOK: *80 
Ravnxmd. Aha.

FRED. B. PENN0CKMAGYAR ORVOS

Dr. S0LE MIKLÓS B. A.. LL. B.
tiGYVÜO «S KÖZJEGYZŐ

Edmonton, Alta.
604 Tegler Bldg.

'b . centes Őrlet fslstf 
Tat 462* é 24825 Lakás 811*8 
Fiókiroda: WESTLOCK. Alta.

v. klinikai orvos 
141 Main St. East.MAGYAR OTTHON SZÁLLODA

40* 4. A ve. South HamiltonOnt.Ara
Lakás: 609—13 Str. 

LETHBRIDCE. ALTA Telefon: Baker 3372

EDMONTON I BETEGOEGELVZO 
EGYLET

EDMONTON. Alta - As elei ma 
gyár agyiét Edmenfonban. 

ALAKULT 1S2ASAN.

GAZDAG 
hosszú névsorunk van és bárkit tzl 
jesen titokban ét haladék nélkül 
bevezetünk a házasság révébe. 
Forduljon bizalommal házasságkőz 

vetítő Irodánkhoz:
“GLÓBUS”

382 Bathurst St. TORONTO Ont. 
írjon teljesen ingyenen Jegyzékünk 

ért ée csatoljon hozzá válasz- 
bélyeget!

HÁZASULANDÓKRÓL
Dr. P. H. McNULTY M D. C M 

Röntgen specialista, eebéei
TUDJA ÖN Ml A LEGOLCSÓBB 

— A “KANADAI MAGYAR 
ÚJSÁG" ELŐFIZETÉSE

MAGYAR PATIKA
melyben bármilyen orvosságok, 
vagy drugstore tárgyak kapha
tók. — írja meg baját ée ren

delését magyarul. Ingyen 
felvilágosítás.

MASSIGS DRUGSTORE 
—11th A ve. REGINA, Sask

Havi gyűléseit tartja mind 
UTOLSÓ vasárnapján kél órai

Belépő díj: 13.60. orvosi vtsa

hó és nőgyógyász
nndető: 800 Power Bldg.
LAKA8 188 Hárrov Street

HETI 4 CENT KIADÁSÉRT 
MINDENRŐL TÁJÉKOZTATJA 

A"Ml LAPUNK"

WINNIPEG. MÁN
Telefon: 81.818. Telefon 48.808

gálát dija 1 dollár, tagsági díj
havonta: 11.60, melynek el
lenében as egylet betegség vagy 
beleset eeetán gyolc dollár áe 
TI centet fisét hetenként. Halál 
eeetán temetési költség 75 dollár 
vteesamarvöottak résiére tagon 
ként egy dollár. Dr. Román PniewskyBő választék “COLUMBIA” 

MAGYAR GRAMOFON-LEMEZEKBEN 
10 Inch — 65 cent

Irányítják, 
lépjen be ön la ée éresse s ba
rátság ás testvériség Igazi lsét. 
Az egylet könyvtári díjtalanul 
Ml a tagság rendelkezésére.
As egylet Jelszava:
„Le a kalappal, az oly magyar 
előtt, aki hü tagja egy magyar 
egyletnek Kanadában.” 
Megkeresések az elnök elmére 
küldendők: 10510 — 86 Street 
Edmonton. Alta.

As egyletet tagjai
Sok évi gyakorlattal nagy európai kórházakban 

és klinikákon
Specialista belső, vér- és női betegségeknél 

3597 ST. URBAIN ST. APT. 8 — MONTREAL 
Comer Prince Arthur St.
Rendelő órák: d.u. 3—8 

Telefon: HA. 7623

Pénzküldés
A “ROSKOPF PATENT” ÓRAK 

Tökéletes óra-ja vitás ---------

órák, ékszerek 
egyedüli kanadai lerakata 

Külföldi cigaretta-papírok

DANUBIA CO.
645 Main Street, WINNIPEG, MANITOBA.

| Kanada bármely részébe küldünk csomagokat
$5.00-on felüli rendeléseket bérmentve szállítunk!

I KÉRJEN ÁRJEGYZÉKET!
a -------------- -------- - ----------  ———- _____
magyar kutató vásáros moha- K>’el Kőrösön született Csorna 
medinnak öltözve, rettenetes Sándor nyelvtudósnak köszön-! 
nélkülözések árán, fakanalak hetjük azután, hoiy 1820-ban i 
árusítása közben jutott végül is ismét előtérbe került az Ázsiá- 
a hatalmas kalmük pusztaságra bán maradt fajtestvérek ügye. 
és miután kísérője, Bernit ba-! Körösi Csorna ugyan több mint! 
rát belehalt a sok szenvedésbe, busz éves kutatása nyomán talosan értesítette az ottawai 
ott a tevekaravánok földjén" nem találta meg Tibet ősrenge- j kormányt, hogy a tartomány 
megtalálta az Ázsiában maradt j legeiben a nyolcadik törzset, de sazdáinak érdekelt szem előtt

tartva, életbevágó fontosságú
nak tartja, hogy hacsak egy 
mód van rá, engedélyezzék az 
Oroszországba való élömarha 
szállítást. Állítólag Ottawa a- 
mint elegendő biztosítékot kap 

i arra, hogy a kanadai állatok á- 
rát tényleg kifizetik az oroszok, 
nem zárkózik el többé a nagy
szabású üzlet jóváhagyásától. »

LUKACS LAJOS elnök
TORONTO! MAGYAR EGYLET 

Alakult 1827-ben. „obájihan véletlenül egy-1 
re jelent meg a két eilensé- 
kormány vásárlási megbi- 

ja. Miután a találkozást 
í tudták — vagy talán nem 
karták — elkerülni, a kínai 

g a japán kiküldött annak 
dje és módja szerint meg- 
lyta-vetette a “kereskedel- 
1 helyzetet, még pedig nagy
ra eredménnyel. Ahelyett 
•ftnls, hogy hajbakaptak vol- 
együtt kopogtattak be a fő- 

í szobájába és együttesen 
delték meg “árukészletüket" 
kereken 40 százalékkal ól
ában, mint ahogyan azt kü- 
kiilön megkapták volna.

te az illető gazdákat.
Manitoba farmerei ál
lítják elő a kanadai 
árpa-termés felét.

CÉLJAI: A helybeli magyar 
§£g nemzeti ée társadalmi meg- 
eserreséee. Magyar Kaltnrház 
építése. Magyar Könyvtár léte- 
aitéae. A ráazoruló magyarok 
támogatásra segélyalap láteal- 
»éie.

A helybeli magyarság Igényel 
nek kielégítésére különbőső al- 
oaatályok aserreséae: 1) Beteg- 
negélysö Egylet, 1) "Pro Hungá
ria" műkedvelő egylet és “Zrí
nyi Miklós" takarék egylet.

As egyesület minden bő első 
vasárnapján d.u $ órakor kba- 
gyülést tart a Magyar Otthon
ban. 187 Spadlna Ave. As ér
deklődök forduljanak ai egye
sület tlfkéráboa. kinek elme: 
Julim Csető 8* Carfiale St. T» 
ronto. Ont.

Be C.

British Columbia érc- 
olvasztó telepei gyárt
ják a legtöbb talaj-Ja

vító vegyi szert.

MANITOBA kormánya hiva-

A JAPÁNOK Ijesztő módon 
szaporodnak el a nyugati ten
gerparti tartományban. A leg
utóbbi kinyi tatás szerint min
den nyolcadik csecsemő japán 1 
születésű s Így néhány évtized 
múlva nagyon megerősödhetik 
British Columbia japán szárma 
zásu lakossága, annak ellenére, 
hogy teljesen beszüntették már 
évekkel ezelőtt a sárga faj be
vándorlását .

magyar törzset. Az akkori Bol oly széleskörű elismerést szer- 
gárország mellett terült el a ré- zett az Indiában kiadott első an- 
gi Nagy-Magyarország, mely- Folytatás az 5-lk oldalon

„Nem tulajdoníthat el
magyar birtokot Prága!"

VISSZA
TUDOM ANYEGYETEM

NYITRA, POZSONY ÉS TURÓC MEGYÉKBEN

Magyarok
Katolikus

WELLAND, Ont. 
Nagyasszonya

Hitközség.

Istentisztelet. Minden vasárnap 
reggel 8 órakor kis mise *s fél 
11 órakor nagy mise a prédiká
ció. A két mise között gyónta
tás. Fél 1 órakor IttAnla. 
Hétköinap reggel tél órakor 
saent mise.
Sunday Sebőd. Wellandon azom 
balon délelőtt 16 órakor: *» 
Crowlandon a lengyel templom 
bán 8 őrekor.
Kereszt elés; bejelentés szerint. 
Avatás köznapokon mise után. 
Gyónni lehet minden nap reg
gel mise előtt ée szombaton dél 
után 5—6 óráig és este fél 8 
órától 8 óráig.
Közös áldozás minden hónap el 
só vasárnapján, a gyermekek a 
második vasárnapon. Ai Oltár- 
egylet. harmadik vasárnap, a 
Holy Neme Sodety résiére ne
gyedik vasárnap ifjúsági gyű
lés. Minden bét keddjén d.u. 
fél 5 órakor. Gyermek Siővet- 
eég tart gyűlést.
Hitközség Jelenlegi tisztiként: 
Trusteek: Almássy Gáspár. Bán 
bő Lajos, Kovács Ferenc ás 
Schwankopf István. Kurátorok 
Bolváry János. Horváth József. 
Kránlcz Jenő, Krár János. Laka 
György Lukácsi Antal. Mák EU 

Mában. Poczoa M Irály. Sej 
koemky Mihály Vnjtku József ás 
Belfeabovtea Antal.,
Hitközségi Jegyző: Dtaaand Ist
ván Plébános: Falkor Horváth 
J. Olivér, elme OT H

DÖNTÖTT A HÁGAI NEMZETKÖZI BÍRÓSÁG 
KAPJA INGATLANAIT A MAGYAR

óhazaaz
A, Felvidéket megszálló cse- Jogos tulajdonosinak, miután 

bek kénytelen-kelletlenül jön- az egyetemtől mint jogsze
nek lassanként rá arra, hogy va mélytől nem kobozhat el ingat
lan'! jognak, rendnek mégis lant a prágai kormány, 
csak kell lennie ezen a világon, \ Pázmány Péter Tudomány- 
ha mégannyira kedvez is az idő egyetemnek ítélt birtokok tel- 
az országrablóknak Prága tel- jes terjedelme 15.698 hold. Ja- 
hetetlen, kapzsi kalandorai a- varészt erdő, de különösen a dé

tz: t.5 rr“ j ur-r:
zéí-ük Etán a hágai döntőbíró- Pázmány Péter Tudományegye, vott parlamentben. A nemzeti szocialisták több mint tízmillió szavazatot 
ság végül Is a magyar tudó- tem eddig igen nélkülözte és k*Puk * mu,t vasárnapi választásokon a így a nácistul istákkal együtt a izz
ít: án ve gy etem igazát vitte ér- most. hogy birtokába jut külö v,zatokn,k tdbb mlnt ,el*‘ szerezték meg. A Centrum párt ezzel szemben
vényre s erre már nincs több nösen a sejtésre szoruló ma- elv*”te,t.' •«-.«m,'y~í jei.ntáeégét, a k.mmuniaták pádig . szavazatok-... , nősen a segítésre szoruló ma nak csupán 13%-át tudták megszerezni.

t í 1 j- ,„K. . . S?ar ÍfjUSáS tolatásában e- HALDOKLIK CERMAK, Chicago polgármestere, akit Z.mor,
A hagai vegyes dontöbiroság rore tesz szert. A per, amely chist, Re0Mv,it ..nők helyett revoiv.riővémi megsebesített Florida Min- 

ugyanis felbruár 6 -án aláirt 1- döntésre vitte az ügyet, még mi városában ápolták február IS-ike óta Cermakot óa azóta három caatbon 
téletével a prágai kormányt kő- 1923-ban indult meg s négy ál- alkalmazott vórátömlesztéeael igyekeztek rajta segíteni. A lapzártakor ér- 
telezte arra, hogy a budapesti lomása Hága, Lugano, Pária és kezett i*lenU*ek szerint már mesterséges légzéssel asm tudják életben 
Pázmány Péter Tudományegye ismét Hága volt. Kerek ti, évig|Urten‘ * ehic,e4i ■

•mber családja és rokonai I lemnek Nyitra, Turóc és Po- tartott, amíg a külföldi fóru- 
ítagadUk minden felvllágo- zsony megyében fekvő körűibe- mok Magyarország napnál te vi k6«lit«t“k meg P.ipingat, Kína fővárost ugyancsak elfogjak* I ™ i ~ -

delme LEGÚJABB HÍREK
, ott a kereskedők fürgesé- 
ek, gyors alkalmazkodóké
ségének kell érvényesülnie 
>rsan kell Intézkedni is. Ez
után remélhető, hogy mi
több magyar áru jelenik 

; a kanadai piacon is.

ROOSEVELT ELNÖK hivatalbalépósekor bezáratta az Egyesült Álla
mok összes bankjait és állítólag 750 millió dollár értékű bankjegyet nyomat„ 
hogy az elóállott pénzszűkén segitaen. Bár az újonnan kibocsátott amerikai 
dollármilliók aranyfedezete teljesen biztosítva van, az árfolyam rohamosait 
csökkent a mig hivatalosan 14 centtel ér csak kevesebbet a kanadai dollár, 
a két ország pénzegyaógének egyenlő értékét a közeli jövőre jósolják a pénz-

S

SZABADON ENGEDTÉK 
A BANDITÁK

izenbét napi fogság után 60 
• dollár ellenében szabadon 
edték Charles Bocteher 31 
i vagyonos denved vállalko- 
a Coloradó államban garáz- 
todó banditák. A fiatal üz-

anar-

ELFOGLALTAK JEHOL városát a japánok, miállal csupán 5D mór-

tartomány olvoaasttiwk tekinthető.

Ara

ÁBB LÉLEKBEN ÜNNEPELJÜK A MAGYAR SZABADSÁGOT!
wmm

Dr. J. P0LLACK
ORVOS ÉS SCSEÜZ 

Nemi betegségek epoclalltUja.
villamos gyógykeaelőe 

Rendel: 1-tól Mg óa á-tól • lg
851 Bathurst Street 

TORONTO, Ont.

MAGYAR ORVOSI RENDELŐI 
Telefon: Lancaeter 8*27 Dr.B.J.Ginsburg

Dr. B. Rabinovitch ORVOS
a bőr- óa nemibetegeógek

Specialistája
- Rendel: reggel • órától este S-lg 

403-1 McARTHUR Bldg. 4 lm.
WINNIPEG, Mán.

(a Portaga Ave, kóavetlen a 
Main St. aarkán, a Child'a 

étterem épületében) 
Németül la bestéi!

B 8c M D C M 
Teljesen újjáalakított, lay mo
dernebbül felszerelt orvosi klft- 

'iika, ahol már magyarul la 
beszélhet.

BELSŐ- VÉR- és NEMI BETEG- 
SÉGEK SPECIALISTÁJA 

Rendelő órák: Reggel 10-tél 
este 9-ig. vasárnap d.e. 11—1lg 

IS Ontario Street Eset. 
MONTREAL. 1

Dr.V.K. O’GORMAN
ÖRVÖS SS SEB tsz

642 Tegler Building
Rendelő telefon: 2861*

Lakás: *802 111th St. Phon: 28618 

EDMONTON, ALTA.

Dr. J. L W1LKINS0N

520 Tegler Building

EDMONTON, ALTA.

PEOPLE’S STORES
TEA SS KAVI ÁRUHÁZ 

Eladás
2*4 QUEEN ST W. 
Telefon: ELgin 7*82 

2S42 DUNOAS ST. W.

8LOOR ST. W.II
Telefon: KEnweed 4*1* *.

TORONTO. Ont

Magyar Patika
KELETKANADJSAN

I. ROTHB ART
5*4 Oundas Street West. 

TORONTO, Ont.
Postai tnefrendeléseket ponto
san ezAllltunk. — Felvilágosí

tást díjtalanul adunk.

ALBERTAI ’REFORMATU* 
EGYHÁZ

Központ Calgary. Egybáiah: 
Letbbridge. Raymond, Leduc, 
Tábor, Brooka. Iatentlasteleteb 
sorrendje:
Lelkész: Buciin Béla 611- lltb 
Ave East. Calgary. Alta 
Calgary: a hónap 2. és 4. 
aárnapján d.u. 2 óra. Lethbrid- 
ge: a hó S.-lk vasárnapján d.e. 
11 óra. Raymond: a hó S.lk va
sárnapján d.u. 8 óra. L^ducl uj 
telep: a hó első vasárnapján d 
u. 2 óra. Tibor és Brooks: a sá 
toros ünnepeken előre megha- 
tárosott Időben. Egyhixgondno- 
kok: Calgary: Báthory István, 
letbbridge: Nagy Péter. Ray
mond; Némedy Gyula. Leduc: 
Csizmadia Andris. Pénstirno- 
kok: Calgary Illési István. Leth 
bridge Kató Imre. Raymond Só

ra

ra

P ‘

. 2.Mén 1923

EGYLETEK
■All

WTASrriSZTKLSTST

műm •

aa tan.

ISTVÁN

WINNIFEGf RIFORMATUG 
EGYHÁZ

Dakar ée
négy ónkor. »■

Sild Ara.-est Utó Poént Pengi re

kőFrarabNaH gyűlés

Vi
HÓI 4 .

Rt. TM. • *716#6t*
Gondnok: Saabé György

Jegyző: Friebert Antal.
öráfcáo praebyter: Miklós József

naaee Latos. Dénesi. András. 
Ifi. Farkas Imre. Kolozzvlry 
András. KuMk litván. Pál Ka 
roly és Dobovlcaky Géza.

WINDSOR. ONT.
ÉATHOLIKU*SZENT ANTAL

MAGYAR HITKÖZSÉG
Vasárnapi ssent misék: f óra 

kor kis mise, %11 órakor nagy 
mise. Litánia d.n. HS-kor, e- 
lőtte alt. olvasó mondás a gyer
mekek tanítása. Kereszt elérek 
litánia ntán. Első vasárnap 12- 
t»l S-lg szentség imádla.

Kurátort gyűlés minden bő aá 
aő nombatjin este • órakor.

Oltáregylet bari gyűlése min 
den hő második vasárnapján 11- 
■a.i. után a templom tanács
termében. RózáérOzéz titok oaa 
•tmm minden hó első vasárnap
ján litánia után a templomben. 
St. Antal betegsególyső egylet 
bari gyűlése minden hó első va
sárnapján litánia után a temp
lom tanácstermében Ifjúsági 
egylet a Jésus Szt. Sslve társa 
lat Időtől Időre megálUpltja 
gyűlését. Templom Parent 4a 
Shepherd coroer. Plébánia tamp 
lom mellett Parent Ave 1*4*.

A WINOeORI MAOVAR 
REFORMÁTUS EGYHÁZ 

KALAUZA
Lelkéaa: Or. Molnár Jenő 681 
Ouelletta Ave. Wlndaor, Ont. 
Gondnok: Bányai Ferenc. Pénz 
tárnok: Rimaszombati István.
Jegyző: Daréezy Ferenc. Elöl 
járók: Cserepes József. Kovách 
LálSIÓ. Soomodi János. __ 
Istentiszteletek: Minden vasár
nap d.e. tői 11 órakor óa este 
T őrskor. Vasárnapi Iskola: 
Minden vasárnap reggel 8,80-kor

A TORONTÓI SS OSHAWAI 
MAYAR REFORMÁTUS 
EGYHAZAK KALAUZA 

LELKÉSZ: Slelnmetz Károly 
lelkész-jelölt (legátus) DIAKO
NISSZA: Stelnmets Margit Pi
roska. 180 Húron St. Apt 40. 
Phone: Mldway 0383. 
TORONTO: Utenllsstelet min
den vasárnap d e. 10-től 11-lg. 
Vasárnapi-Iskola, 11-tól 12-lg. Is 
tentlaatelet. Minden kedd este 
énekkar gyakorlat 7.80-tól * 80 
GONDNOK Bernéül János 3 Cí
meren St. PÉNZTÁROS Tóth 
Ferenc, 368 BaJhurst St. EL
LENŐR Szolnoki János JEGY
ZŐ: Székely Antal. TEMPLOM 
HELYISÉG: "Scott Inatltute" 
nagy termében Elm és Ellaa- 
betb ucrlk aarkán.
OSHAWA: Istentisztelet min
den vasárnap d.n. 2.80-tól 4.15 
az Ukrán Ref. Templomban n 
Slntcoe St. South GONDNOK: 
Jakab János 418 Prospect Ave. 
PÉNZTÁROS: Budai Bertalan 
*85 Ferthubert Ave. JEGYZŐ: 
Ur Lajos *27 Cellne St.

ERlOatl ELSŐ MAGYAR 
eOSEGELYZŐ EGYLETn?

Alakult 1S01. október 8.-án, 
tagja lehet minden magyar fér 
fi vagy nő 18 évtől 50 éves kor
ig. Gyűléseit tartja minden hó
nap elseje utáni vasárnap d.n. 
1 órai keadettel a saját termé
ben: az Egylet salát könyvtára 
s tagok rendelkesére áll 

Az Egyletet saját tagjai Irá
nyítják . Tagsági díj bari 1 dol
lár. melyért Egyletünk napi 1 
dollár betegsegélyt fizet beteg
ség vagy munkaképtelenség eae 
tán. FJhaláloaáa esetén Egyle
tünk 250.00 dollár haláleeeti dl 
Jet fiiét aa elhalt örökösének. 
Tagokat csak orvosi Msoaytt- 
vánnyal veszünk fel minden ren
dee bari gyűlésen, de vidékiek
levállleg orvosi blaoeyttvány be 
küldése által Is felvehetők. Min 

tagsági díj a pénzt Írnok ne
vára küldendő elm: Nagy Pá
ter 1*41-8th St N Letbbridge
Alta. Bsállás! díj

_ forduljanak aa
Egylet Jegyzőjéhez SaákoriU 
teára lőtoth St. North Leth-
kridge, Alta

S
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I'Montreal DMa latrán Sárospe 7C í RÁ 
tak Toronto. Kovács Mihály Má ° 71

FELHÍVOMFELHÍVÁS

Aa alább megjelölt hónapok
ban elhunyt egyének bo*xétar-| 
totói, ismerősei tudassák elmü
ket a clevelandi m kir konzu
látussal.

1931 juMus hóban Varga Mi
hály Poland vagy Youngstown, 
O. 1932 ssept. hóban Szánkó' 
vagy Sanlko Mária Detrott Mlch 

j 1931 november hóban Dernaji 
János Detrott, Mich 1932 febr. | 
hóban Duna András Youngs
town, O. 1932 aug. hóban Glo- 
wocki János Orvén Townshlp, 
O. 1931 Juhus hóban Kelemen 
Benjámin Toledo, O. 1932 de
cember hóban öchler Antal Cle 
veland, O. 1932 február hóban 
Radel Karolina Independence, O 
1932 május hóban Sholtes And 
rás Jenkins, W. Va.
M. kir. konzulátus, 1529 Union 
Trust Bulldlng CLEVELAND O.

a

j mélyesen vagy Írásban a mont- rontó Bechtel Jaklb 
reall m. kir. főkonzulátusnál.

Továbbá felkérem az alant

4
4nard's miatta

!•« W
ELMÚLIK FAJDALMAI

♦ Sudbury. Kecskés Károly Gyön 
gyöspata Montreal. Kis István 
Kapnlkbányl Fehér János Nyír!Mas. u Telefon:a».

wZSTLJSZ 25^1 -«*y- SÜDer Béla Rakamas! 
alulírott főkonzulátussal ^jHamOton. Bokos Bemér Jenó| 
előbb közöljék. Kgercseht. 8-10j

Naár Antal Olaszllszka, Ha-, Montraáll m. kir. főkonzulátxji
909 Castle Bldg

I: BÁCSKÁI P. Bt LA
1a

ELŐFIZETÉSI AR:
Kanadában 1 évre 82 00, Félévre $1,00 Külföld $3410 

Subecription in Canada 1 ysar $2 00 haM ysar $1 00 
Te foreign eountries 1 ysar $3.00

műtőn. Török Lajoané Dunave- 
cse Montreal. Kertész Károly 
Klsvárda, Driftwood. Szarka { — 
Bertalan Eldelény Gold Mines: 
Laké. Laufer József. Gyula Vll- 
le La Salle. Puskás Sándor és 
Dániel Nyíregyháza Wlndsor. 
Latka János Sátoraljaugiely 
Harrow. Vldákovics József Ga
za Montreal. Bartus Ignác Pá
rád Port Ekle. Kramcsák Fe
renc Szikszó Welland. Drótos 
János Eldelény Montreal. Bene
dek József ‘ Putnok Montreal. | 
Sztropko György Sárospatak

ROSSZUL ÉRZI MAOATt FOGADJA 
MEG TANÁCSUNKAT

j menjen a patikába *1 egy dollárért 
; vegyen egy Oveg ertaltS azért. A neve

MONTREAL, One.

A MAGYAROK BESZÁLLÓJA 
ES TALÁLKOZÓ HELYE 

700 Main St. Winnipeg, Mán 
GYULA 

—Raktáron van 
Yi kiló ... 75c

AZONNALI felvételre kiApróhirdetések 
előre fizetendők

MOLNÁR 
Lavéltov 
Ohazal j_
Cigaretta papír 1 tucat ... 30c 
"Diana" krém, v. púder ... 40c 
"Diana" aóaberszeaz 
Magyar gramofon lomotok 65c 
VIDBKRE SZÁLLÍTÁS KÜLÖN 
Olcaó étkeié. 15 centtől Bllllird 
terem, olcaó lakié 25 conttSI.

Telefon: 25187

munka, fizette 
Szaktudás, gyakorlat ée fisétési-Igény 
jelölésével részletes leveleket aa aláb
bi címre azonnal kérek: léaeo Clean- 
Ing Co. Boa: 111 Revelatoke, B.C.

szerint.
láMbttáa
p/prika Ez a világhírű erősítő szer javítja aa 

étvágyat ée feleleveníti aa égési aaer- 
vezetet. Erősebbnek fogja masát 4- 
reani éa jobban fog aludni. Minden 
üvegben van egy hónapi használatra 
elegendő tabletta. Tegyen kísérletet 
eszel a kitűnő rendelvénnyel az ónnal 
és ha huta napi haatnqlat után nincs 
megelégedve aa eredménnyel, t.'l 
kapja a pénzét éa nem került n kitér 
let semmijébe

Sé
65ceiás.

Ma
KERESEK egy magyar fiút tej kihor

dásra, aki Jól bestéi angolul és tud 
fejni, fizetés havonta 620. koszt és 
lakással együtt. Boz: 636 Melville, 
Szak f—11

MUTASSA MEG ÁLLANDÓAN 
ANGOL CIKKEINKET 

ISMERŐSEINEK

OLVASÓINK FIGYELMESEI Apró-, 
htrdatéaaink között magtBrténlk, Hegy 
két vagy tSbb hirdetőnk elme azonos 
Kérjük tekét olvasóinkat a föltűnte-

Van szerencsénk tisztelt ügyfeleinket értesíteni, hogy hosszas tár
gyalások után sikerült elérnünk azt, hogy további visszavonásig 
ismét módunkban van ügyfeleinknek az igazán kiválóan kedvezmé
nyes 5.70 aranypengős árfolyamot kanadai dolláronként megadni. 
Úgyszintén kiküszöböltük az otthoni rendeletek következtében a 
közelmúltban sajnosán előfordult késéseket is és most már ismét 

a megszokott gyors és pontos módon tudjuk magyarországi 
ügyfeleink küldéseit teljesíteni

NE KÉSLEKEDJÉK TEHÁT, HANEM RAGADJA MEG A KEDVEZŐ ALKALMAT 
ÉS KÉRJEN MÉG MA LEGÚJABB PÉNZKUI.DŐ IVEINKBŐL ÉS MEG FOG GYŐZŐD- 
NI, HOGY NÁLUNK JOBB ÉS KEDVEZŐBB ÁRFOLYAMOT NEMCSAK ARANYPEN
GŐBEN, HANEM CSEHKORONABAN, LEIBEN, DINÁRBAN VAGY OSZTRÁK SCHIL- 

LINGBEN SEHOL SEM FOG TUDNI ELÉRHETNI

Mint eddig is, minden ügyfelünk egy, a címzett által sajátkezüleg 
aláíróit nyugtát kap éa azonkívül résztvesz az évente kétszer meg

tartandó nagy húzáson, ahol értékes ajándékokat nyerhet

kábeldíj csak 25 cent
HA CSALADJÁT VAGY MENNYASSZONYÁT ÓHAJTJA KANADÁBA HOZATNI, MI KÉSZ- 
SÉGESEN RENDELKEZÉSÉRE ÁLLUNK A BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLY MEGSZERZÉSÉBEN 

ÉS KlVANATARA A HAJÓJEGYEKET KEDVEZŐ RÉSZLETFIZETÉSRE IS ADJUK
Óhazai Bélyegek — Közjegyzői Okiratok — Felvilágosítások

Minden Házban 
Nélkülözhetetlen az

mert z hirdetők ezek a újét nevükre
HÁROM ÉVIG ÉLT 

36 CENTBŐL
érkezett rendelések ért vállalhatnak

A világ legtakarékosabb em
berét tartóztatták le a napok
ban a francia csendőrök. Euge 
ne Itasson egy Mame vidéki kis 
faluban élt. Három évvel ez
előtt véletlenül kigyulladt a há
zacskája, amelyet nem sokkal 
előbb biztosíttatott tűz ellen. 
Masson megijedt attól, hogy biz - 
t osztási csalással fogják vádol- - 
ni, megszökött a faluból és be-: 
vette magát egy közeli hatal
mas erdőségbe.

KÜLDJÖN BE 11.00-1 ée ml annak el
itre küldünk önnek S 

tienl Importált Modtano Club cl re 
rettnpnptot. Vagy I100-4rt bérment
ve küldünk egy lent különlegesen 
finomra vágott dgnrettadohinyt. n- 
vagy durvára vágott pl perdohányt 
Továbbá Sl-árt kémemre küldünk I 

minőségű karért 
CALGARY 

TOBACCO CO éSé-ftb Ara. Eset 
CALGARY. Alté. —

MINDEN TESTI 
FAJDALMÁT ENY- 
HIT — AZ EGÉSZ- UUU
8EGET MEGÓVJA— Mg

A SZERVEZETET Ejti
felfrissíti

Minden Magyar Oz- 
latban ét Gyógyszer- titiMat 
tárban kapható egész IiilKü*li 

Kanadában i |aSíf£|&L
Nagy Oveg 1 dollár ||H 
Közép Oveg 60 cent iMUM

-£r

nyers levele* dohányt.

IELADÓ FARMOK. Farmra magya
rok. amíg olcsón lehet venni. Ba

romfi ée kertéeaetre alkalmai 10 hold 
jé jövedelmet boa Fort Francéi nya
raló-város mellett, ahol a turisták 
százezrei fordulnak meg nyárt Időben 
Néhány felesereit farm la van. Vala
mennyi kéaspéns szükségéé a vétel
be*. Állami földek 116.00 ISO holdan- 
klnt. Megterem minden, mint na 6-

Egy frank volt a zsebében, a- 
mikor megszökött. Az erdőben 
teljesen egyszerű “roblnsonl” é- 
letet élt, faágakból épített ma
gának egy kis kunyhót, rongyok 
bán Járt, szakállt és bosszú ha
jat növesztett és kizárólag nö
vényi táplálékkal élt. A három 

lébbi címre: John Demeter. BOX 76 év alatt egyszer-kétszer estén-
S—10 kint mégis visszamerészkedett 

“ a falujába és egy-egy skatulya 
31 ÍVES csinos, egészséges nőtlen gyufát vett. Erre költötte a 70

rentlmest, azaz mintegy három 
centet a három év alatt. Leg
utóbbi kirándulása okozta vesz
tét: falubeli csendőrök felismer 

6-9 ték és letartóztatták.

RENDELJE MEG
POSTÁN

Küldje be az árát levélben és a 
pontos elmét 
KÖLTSÉGMENTESEN 
postán. (Rsndslhstő utánvéttel I. 

15 csnt postabélyeg bsküldéss 
mellett

TELJ ESEN 
küldjük

hasábén. Jöjjön el vagy írjon az a

Bírálton. Ont.
írjon erre a címre:

ELGIN CHEMICAL CO.
093 Markham St. TORONTO, Ont.ember vagyok, házasság céljából ott-

FOGJUNK ÖSSZE MAGYAROK 
SEGÍTSÜK DIADALRA A Ml 

LAPUNKAT HOZZASZÓ-
LÁSSÁL — ELŐFIZETÉSSEL! 

rószofiájSfiáh véletlenül egy-Trnagyar kutató VáSSfÖs moha- ST®* 
szerre Jelent meg a két ellensé- medúnnak öltözve, rettenetes 
ges kormány vásárlási megbi- nélkülözések árán, fakanalak 
zottja. Miután a találkozást árusítása közben jutott végül is 
nem tudták — vagy talán nem a hatalmas kalmük pusztaságra 

ért s ha már búzát nem tud ven lg akarták — elkerülni, a kínai és miután kísérője, Bernát ba-
meg a japán kiküldött annak rát belehalt a sok szenvedésbe, 
rendje és módja szerint meg- ott a tevekaravánok földjén 
hányta-vetette a “kereskedel- megtalálta az Ázsiában maradt 
ml” helyzetet, még pedig nagy- magyar törzset. Az akkori Bol 
szerű eredménnyel. Ahelyett gárország mellett terült el a ré- 
ugyanls, hogy najbakaptak vol- gi Nagy-Magyarorezág, mely- 
na. együtt kopogtattak be a fő
nök szobájába és együttesen 

szállítottak az utóbbi Időben bi- rendelték meg "árukészletüket”
— kereken 40 százalékkal ol
csóbban, mint ahogyan azt kü- 
lön-külőn megkapták volna.

ALEX. A. KELEN LIMITEDbonra vágyó leány vagy ösvegy Isme- VI8ZONTELADÓKAT ÉS ÜGYNÖ
KÖKET keresünk Kanada minden 
magyarlakta helyén. — Érdeklő
dők küldjék b* a elmüket részlates 
felvilágosításért és árjegyzékért.

vétségét keresem. Jó munkám és sa
ját hárem van. Fényképe* leveleket 
a kővetkező címre kérek: James Sza
bó Bex 76 Kelowna, B.C.

MONTREAL, Que.1456 City Hall Ave.

.. ..........
főre thsr* was tims fér tbe worid te nem elhanyagolandó szempont 
férgét tbe buretlng ef tbe bomb of j ugyanis, hogy a rendezetlen vl- 
tbe illeged shipments of arms. in tbe szonyai következtében teljesen 
éiplomatlc practice ef tbe Balkan.,, képtelen megfizetni vásárlásal-
thsre le nothlng eurprlslng in ths 
spreadlng ef untruth te eever somé
thlng unlswful and Ibis Is szsctly "I Kanadától, ugyan ml jogon 
what happensd. Ths nsw aiiisncs ef adhatnánk el neki háborús fél
tbe Llttle Entente proved te be no- szerelést? 
thing else bút a sseret mllitary paci
agamat Hungary, — a Hungary al- I
rssdy di.msmbsred, direrm.., .nd han«I<>u kijelentések, valamint 
cempistsiy surreundsd by thsss suc a napisajtóban megjelent köz- 
cssalon etstss, whlch, accordlng to ths lemények alapján világos, hogy 
latest Information ef a speclal corree mindkét távolkeleti államnak 
pendent ef tbe "Free Press Prslrle |
Farmer", maintain an army of oae 
millión tralned and fully squlppad 
Midiére.

Ne wender Hungary demanda that keletkanadai tengeri kikötőkből 
ths Loague of Natlona tolva thla kiselejtezett 
great problem First ef all, Hungary 
la nőt parmltted, neltbar le ah* will- 
Ing nor abl* to aupport a főre* largor 
than Ihat ef tbe prerent 36,000 mén; 
tbia appaar* bút a handful baalds tbc 
nuge armiea ef th* Llttle Entanta. 
whlch Ilka Franca, bar mester, hat 
nőt in th* laaat fül füled Ita pledge of
diaormament. Secondiy, it i« againat rosan átszervezik Magyaror- gének, gyors alkalmazkodóké- 
articiM 16, jó and 21 of th* peace szág külkereskedelmi szerveit. pességének kell érvényesülnie 
trraty, (aigned and acceptsd by th* \ változás az ügyvezetés össze- j gyorsan kell intézkedni is. E- 
Littia Entanta nationa a* wati.) that vonásiban fog jelentkezni s ez; zekután remélhető, hogy mi- 
*** ene na en ma * aacrat p .̂ történik meg a Külkereskedel- nél több magyar áru jelenik 
ntary agreemant* of ths Llttle En ml Hivatal életrehivásával. Ez meg a kanadai piacon is. 
tant* stata* ere nőt fiiad with tbe a hivatal minden olyan szervet ^
Loagua, Hungary rightiy demanda a is egyesit, amely a kivitellel kap 
•MTOMM against pereibllity »«| csoUto8 kérdéssel foglalkozik.

A Külkereskedelmi Hivatal

Sándor nyelvtudósnak köszön -1 
hetjük azután, hriy 1820-ban I 
ismét előtérbe került az Ázsiá-i

GYÖNYÖRŰ MAGYAR NÉP- 
DALOKAT ÉLVEZHET A MA
GUK EGYSZERŰ FENSÉGÉ
BEN, HA SZIGETI “HUNGA- 
RIAN FOLK TUNES" CIMO 
LEMEZÉNEK SZÁLLÍTÁSÁRA 
25 CENTET EGY ÉVI ELŐFI

ZETÉSSEL EGYÜTT BEKÜLD

bán maradt fajtestvérek ügye. 
Körösi Csorna ugyan több mint 
húsz éves kutatása nyomán 
nem találta meg Tlbet ösrenge- j 
legeiben a nyolcadik törzset, de 
oly széleskörű elismerést szer
zett az Indiában kiadott első an-

Mi
talos 

I kom) 
gaza 
tartv 
nak 
mód 
Oros' 
száll! 
mind 

I arrai 
rát 1

Az ottawai parlamentben el-

Folytatie az 5-ik oldalon

ÁLLATARAK
„Nem tulajdoníthat el

magyar birtokot Prága!"
VISSZA- 

TUDOMANYEGYETEM
NYITRA, POZSONY ÉS TURÓC MEGYÉKBEN

zonyos nyersanyagokat. Még 
i pedig Vállfáiból és általában a

GOBOLY

Jé 3.00 3.

Silány .........
2.25 1.szálvagy eladásra DÖNTÖTT A HÁGÁI NEMZETKÖZI BÍRÓSÁG 

KAPJA INGATLANAIT A MAGYAR
......... 1.50

VÁGÓ MARHA

óhazaUj utakon jár az 
külkereskedelme

jó 2.76 3E»
A Felvidéket megszálló cse- jogos tulajdonosának, miután 

hek kénytelen-kelletlenül jön- az egyetemtől mint jogsze-1 
nek lassanként rá arra, hogy va mélytől nem kobozhat el ingat- 
laml jognak, rendnek mégis lant a prágai kormány, 
csak kell lennie ezen a világon,

Közepe# 2.25 1.60

BIKAJelentettük már, hogy hama- lem, ott a kereskedők fürgesé-
Jé 1.50

A Pázmány Péter Tudomány- hoü* 
ha mégannyira kedvez is az idő egyetemnek Ítélt birtokok tel- d°'‘á. 
az országrablóknak. Prága tel- jes terjedelme 15.698 hold. Ja- ‘ k4 
hetetlen, kapzsi kalandorai a- varészt erdő, de különösen a dé piaci 
zonban ezúttal rajtavesztettek, jj részeiben kitűnő síkvidéki 
miután háromszori megfellebbe szántó és rét. Ezt a birtokot a dönti 
zésük Rtán a hágai döntőbíró- Pázmány Péter Tudományegye, vott 
ság végül is a magyar tudó- tem eddig igen nélkülözte és k,plj 
mányegyetem Igazát vitte ér- most, hogy birtokába jut, külö- 
vén>Te s erre már nincs több nősen a segítésre szoruló ma
apelláta!

1.78
Silány 1.008 1.26

ÖKÖR

Jé 2.00 1.6*with another. Bút. alnea th* naw Silány 1.00 1.5*

BORJÚ

Jé 4.60 e.ooSZABADON ENGEDTÉK 
A BANDITÁK

'

Közepes 2.00 4.6*TőzsdeEwryone knaw that th« Llttle 
Cntant* etet** ware in dere co-oprra feladata a kivitel fejlesztése, irá 
tlen avar alnea they ácsul rád two nyi* isa. piacok kutatása, a ki-
thirda ef tf ’

SERTÉSnakTizenhét napi fogság után 60 
í ezer dollár ellenében szabadon gyár ifjúság támogatásában e- 

A hágai vegyes döntőbíróság rőre tesz szert. A per, amely f chigt 
ugyanis felbruár 6.-án aláirt i- döntésre vitte az ügyet, még' mi v 
téletével a prágai kormányt kő- 1923-ban indult meg s négy ál- *lkal 
telezte arra, hogy a budapesti lomága Hága, Lugana, Párig és 
Pázmány Péter Tudományegye ismét Hága volt. Kerek tiz évig; 
lemnek Nyitra, Turóc és Po- tartott, amíg a külföldi fóru- 
zsony megyében fekvő körűibe- mok Magyarország napnál Is vl 
lül 15.000 katasztrális hold ki- tagosabb igw*»*gáJ elismerték. 
terjedésű birtokait adja vissza ------------

Az a heti Winnipeg! helyben! sA 
ró árak a kör étkezők:

BÚZA —
No 1 30.45 % No 2 10.42% No 3 

$0.42% No 4 30.41% No 6 30.38%
ZAB —

No 2 C W 23 No 3 C W 21%
ARPA —

No 2 C W 27% No 3 C W 26
v LEN —

NolCW $0.77% No 2 CW $0.73% 
No S C W 30.50

ROZS —
No 1 és 1 CW 31% No 3 CW 29%

Válogatott 
Nehéz ....
Könnyű ..
Ne 1 koca ...............  2.25 —
No. 2. koca  ......... 2.25 —

| 3.10 —Iy*ar-«id^ Hungary vitelre kerülő áruk minőségé-
j nek ellenőrzése. Ebben a vonat engedték Charles Boetcher 31 
I hozásban a legfontosabb feladat i éves vagyonos denverl villáik o- 

largeiy due to tha i a kereskedelmi szerződések le- zót a Coloradó államban garáz-
have large

2.60falee
2.60 —

; Hungary taken very
kezet
tarts

. TMa
•*: bonyolítása s a csereforgalom dálkodó banditák. A fiatal Sz

intezése . A Külkereskedelmi Hl lelem bér családja és rokonai 
vatal főnöke Winchkler István megtagadtak minden fehrflágo- 
rám utat ott arra, hogy az uj szer sitást a rendőrségtől, miután fél 
vet nem vezetheti hivatalszel- nek a banditák bosszújától.

within thehr BÁRÁNY
fctdfl 
tik i 
elleni 
tartó

I Jé»f-• e® their 4.00 4.6*
H ef Silány * » - $ 0*

BIRKA
aa.

115-IKfN LEGALÁBB LÉLEKBEN ÜNNEPELJÜK A MA' Jé 1-W — 1.1*
Silány .................... ... I.M — l.W
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REMINGTON

HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP
Kapható ül külóobóaó aaln-
ben Modern klvánaágnak tál 

jeeen megfelel

REMINGTON Typewrttere Ltd. 
220 Bannatyne Ave. Winnipeg. 

Kötelezettség nélkül kérek részié- 
tee felmigoeltAat a Remlngton 
Portable Írógépről és a havi fisé 

tée feltételeiről
7Név

íaikáa

s. Winnipeg, Mén. 1933 mire. t.

MAGYAR HENTES ÜZLET
ALEX'S MEAT MARKÉT 

049 Pritchard Ave McKenzle cor 
460 King St éz Oufferln zárok
Raktárén tart friss sertés, mar. 
babust, óhazai minőségű koL 
bászárukat, füstölt szalonnát hé 
Jat, zsírt, tojást édes nemes pap 
rlkét. Nagyobb rendeléseket 
házhoz, vidékieket Manitoba ta 
rülettr* utánvéttel (COO.) szél 
Htok. Szívás pártfogást kér
ZEMNICZKY ELEK tulajdonos

G. Maurice Gelley
ÜGYVÉD, KÖZJEGYZŐ stb.

Szerzódéeek, törvényes okiratok 
Polgárosítás, hagyatékok 
Óhazában is, mindennemű pörös 

ée munkáeblztoeítiel ügyek
416 Mclntyre Block 
WINNIPEG, MÁN.

Telefon: 96646. 
Magyarul beszélnek.

az

JOSEPH DYK Ll. B.
ügyvéd, közjegyző stb. 

Specializál szerződések, szerző
dések, megegyezések, cégbe jegy 
zéeek, blrtok-átirások, munkáé- 
biztosítási ügyek, polgárosodá
sok és óhazai iratok ügyében. 
Room 53 A. 33 Rlchmond 8t W 

TORONTO, Ont.

A magyarok találkozé helye 
EDMONTONBAN1

EMPIRE HOTEL
10246 96th 8t 
Jutányos árak, pontos kiszolgá

lás, caengöazol gálát minden
egyes szobában!

Telefon 25075

Dr. S. S. PEIK0FF
ORVOS és SEBESZ 

RONGTEN GÉP

311 Mclntyre Block 
WINNIPEG, MÁN.

Rendelő telefon: 96617
telefon: 54449Lakáé 

Magyarul beszélnek

Dr. W. CHASNEY
M.D., C.M., L.M.C C.

ORVOS ée SE BSSZ - 
Orvosi Tanács tagja.a

Main Street 
WINNIPEG, MÁN. 

Taláron: *1133 L/ia*c of nur
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